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Nyílt levél Soltvadkert lakosságához
ÁLDOTT ÜNNEPEKET KÍVÁNOK ÖNÖKNEK!

Az ünnep a szívünkben kezdődik 
A NYILVÁNOS MEGEMLÉKEZÉS ELMARADT, DE TÖBBEN IS KOSZORÚZTAK 

A Kossuth Lajos Evangélikus Általá-
nos Iskola diákjai heteken át készültek, 
hogy a tőlük megszokott színvonalas 
műsorral tisztelegjenek a ’48-as 
forradalom és szabadságharc hősei 
előtt. A Nemzeti dal, a 12 pont örök 
érvényű üzenetként harsognak 172 
éve és tudatosítják gyermekeinkben a 
szabadság, egyenlőség, testvériség fon-
tosságát. Mindig megható és felemelő 

az ünnepi műsor, majd a koszorúzás, 
erre azonban az idén nem kerülhetett 
sor a koronavírus miatti óvintézkedé-
sek miatt. 
A nézőtér ugyan üres maradt, a 
gyerekek azonban előadták a mű-
sort, és a Soltvadkert Televíziónak 
köszönhetően önök is láthatják 
felvételről, ha a televízió oldalát 
meglátogatják. 

Sok értékes gondolattal, zenével, 
tánccal fűszerezve állították össze a 
műsort melynek különlegessége, hogy 
rendkívüli sokoldalúságukat mutatták 
meg a diákok. Citeráztak, zenéltek, 
néptáncoltak, szavaltak, művészi ér-
tékkel tolmácsolták a márciusi ifjak 
üzenetét. 
A hagyományos koszorúzás is 
rendhagyó módon történt, hiszen a 
nyilvánosságot nélkülözve elhelyezte 
az emlékezés koszorúját Temerini Fe-
renc polgármester és Kárász András 

alpolgármester, de több párt és civil 
szervezet is lerótta kegyeletét. Ezúton 
is köszönjük az általános iskola 6. év-
folyamának, az ifjúsági zenekarnak a 
felkészülést, illetve Szegediné Huczek 
Katalin, Csiszár Katalin, Hegyiné 
Szanádi Adrienn, Horváth József és 
Bischoff Ádám pedagógusok lelkiis-
meretes munkáját. 
Az idei március 15-e azt bizonyí-
totta, hogy az ünnep a szívünkben 
kezdődik.

-sé-

Kedves Soltvadkertiek! 

Fél évvel ezelőtt még azt gondoltam, 
hogy a legnagyobb kérdések aköré 
rendeződnek az elkövetkező hónapok-
ban, hogy milyen ütemben haladnak 
a beruházásaink, miként tervezzük 
meg az idei költségvetést, ami továbbra 
is biztonságot, stabilitást ad a város 
gazdálkodásában, milyen terveket irá-
nyozhatunk elő, amelyek a folyamatos 
fejlesztéseket, épülést, szépülést segítik. 
A képviselő-testület partnerségének és 
együttműködésének köszönhetően ezt 
a munkát megkezdtük, és jó szívvel 
mondhatom fél évvel a hátunk mögött, 
hogy konstruktív munkakapcsolatban 
tudunk dolgozni. Noha nem volt idegen 
számomra eddig sem a terület, hiszen 
alpolgármesterként, képviselőként is 
ismertem a feladatrendszert, a köz-
igazgatás működését, valamint a me-
gyei közgyűlésben végzett munkám és 
szakmai hivatásom is szélesebb rálátást 
biztosít a területre, polgármesternek 
lenni mégis többet jelent. Örülök a la-
kossággal történő közvetlen találkozási 
lehetőségeknek, a kapcsolatoknak, úgy 
hiszem, a ciklust átívelő jó alapokat 
jelenti számunkra. Tehát kiegyensú-
lyozottan, még ha némi zökkenőkkel 
is, de rendben és rendezetten indultunk, 
folytathattuk a munkát.
A koronavírussal azonban egy csapás-
ra megváltozott a fontossági sorrend, a 
feladat. Olyan felelősséggel, és mond-
hatom, teherrel lett súlyos minden 

nap, amit a kormánytól kapott felha-
talmazásunk által az egyszemélyi dön-
tések jelentenek. Hozzáteszem, amiben 
csak tudom, kikérem képviselőtársaim 
véleményét, sőt kidolgoztuk az online 
kommunikáció lehetőségét, mellyel 
például a márciusi képviselő-testü-
leti ülést is zavartalanul meg tudtuk 
tárgyalni és döntéseket tudunk hozni. 
Fontosnak tartom a személyes példa-
mutatást, hogy megértse a lakosság 
a járvány komolyságát. Nem szabad, 
hogy úrrá legyen a félelem, a pánik, 
viszont nem lankadhat a figyelem és 
a fegyelem sem, annak ellenére, hogy 
körülöttünk még minden rendben 
van. Legalábbis amikor ezen sorokat 
írom, még nincs soltvadkerti érintettje 
a járványnak. De ez bármelyik órá-
ban megfordulhat, ha nem vigyázunk 
egymásra. Ha nem értetjük meg idős 
szüleinkkel, szomszédainkkal, hogy 
nem léphetnek ki a házból, mert az 
életük a tét. A város a kormányzati 
döntéseket követve mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a járvány 
terjedését lassítsa, mert megakadá-
lyozni sajnos nem tudjuk. Bezártak 
az intézményeink, a gyermekeink 
digitális oktatásban részesülnek, 
az üzletek csökkentett óraszámban 
tartanak nyitva, a vállalkozások fo-
kozott óvintézkedéseket vezettek be, 
mert korunk járványát csak együtt 
és összefogással vehetjük fel a harcot. 
A közterületeken a város is folyamato-
san fertőtlenít, és ezt kérem a lakosság-

tól is, hogy helyileg, házilag a környe-
zetüket is fertőtlenítsék. Tudom, hogy 
mostanában mást sem hallanak, csak 
a kézmosás alaposságának, gyakori-
ságának fontosságát, a szájmaszkok 
viseletét, de higgyék el, ezek olyan óv-
intézkedések, amelyek csökkenthetik a 
fertőzés mértékét. Ezúton is szeretném 
megköszönni az összefogást, a segítő-
készséget, az önzetlenséget azoknak 
a szervezőknek, aktivistáknak, ön-
kénteseknek, akik segítik az időseink 
ellátását, akik szájmaszkokat varrnak, 
vállalkozóink támogatását, mellyel 
a távoktatást segítik, termelőinknek, 
akik házhoz szállítják az árut, ha kell, 
intézményvezetőink helytállását és 
nem utolsósorban az önkormányzat 
munkatársainak munkáját, a képvise-
lők teljes embert igénylő odafigyelését, 
feladatvállalását. 
Kérem Önöket, kedves soltvadkertiek, 
hogy ne engedjenek ebből a fegyelme-
zettségből, amit eddig is tapasztaltam. 
Fel kell készülnünk a heteken át tartó 
nehézségekre, és sajnos még nem kifelé 
haladunk belőle. Igyekszünk önöket 
minden lehetséges módon tájékoztatni, 
ezért figyeljék a közösségi oldalakat, a 
kábeltelevíziót, az újságot, amit éppen 
a körülményekre tekintettel ebben a 
hónapban minden háztartásba eljutta-
tunk, de ha kell, szórólapokon visszük 
az információkat, ezért aki csak teheti, 
maradjon otthon! Most a türelem a 
legnagyobb gyógyszer és az óvintéz-
kedések alapja. Legyenek megértéssel 

egymás iránt és találják meg a családi 
kapcsolatokat is erősítő elfoglaltságot. 
Ha segítségre szorulnak, hívják a krí-
zisvonalat, vegyék igénybe a telefonos  
lelkisegély-szolgálatot és vigyázzanak 
egymásra! 
Az idén a húsvét is csendesebben 
köszönt ránk. A lelassult világ talán 
jobban odafigyel Jézus keresztútjára, és 
új megvilágításba kerül a feltámadás 
ünnepe. Kívánom, hogy otthonaikban 
legyen vendég a szeretet, az egymásra 
figyelés igénye, hozzon valamennyiünk 
számára, az egész ország, Európa, 
a Föld számára megnyugvást, egész-
séget, a jövőnk építéséhez szükséges 
békességet.
Áldott ünnepeket kívánok Önöknek!  

Temerini Ferenc 
polgármester 

Kijárási korlátozást vezettek be

Március 28-április 11-ig kijárási korlá-
tozást vezetett be a kormány, melynek 
betartása minden magyar állam-
polgár részére kötelező érvényű, így 
Soltvadkerten is. Csak munkavégzés 
és az alapvető szükségletek céljából 
lehet elhagyni a lakóhelyünket. Az 
élelmiszerboltok, patikák, piacok és 
drogériák látogathatók, azonban aho-
gyan azt a 2. oldalon lévő plakáton 
is láthatják, a szigorítás életkorhoz is 
kötött. Reggel 6 és 9 óra között, vala-
mint 12 órától zárásig a 65 év alattiak 
tartózkodhatnak az üzletekben. A leg-
veszélyeztetettebb korosztály, a 65 év 
felettiek, kizárólag 9 és 12 óra között 
tehetik ezt meg.  

A fentiekben említett üzleteken kívül 
időkorlát nélkül látogathatók:
• állateledelt, takarmányt forgalmazó 
üzletek,
• a mezőgazdasági üzletek, 
• a piac,
• a gyógyszert, a gyógyászati segédesz-
közt forgalmazó üzletek,
• az üzemanyag-töltőállomás,
• a dohányboltok,
• a fodrász, a manikűrös
• a legszükségesebb esetben a szemé-
lyes megjelenést igénylő ügyintézés, 
így hatósági, banki, pénzügyi, biz-
tosítási és postai szolgáltatások, me-
lyekhez általában előzetes telefonos 
egyeztetés szükséges. 

Egyéni szabadidős sporttevékenység, 
szabadidős célú gyalogos közlekedés 
külterületen, valamint a települések 
belterületén – lehetőség szerint a zöld-
területeken – egyedül vagy ugyanazon 
háztartásban élőkkel közösen történ-
het, a megfelelő óvintézkedések mellett, 
tehát szájmaszk használatával, egymás-
tól legalább 1,5 méter távolságra.
Soltvadkerten  több lakost is érint, 
hogy a családi gazdaság, az állattartás 
a városon kívüli területen, tanyákon 
történik. Ezért az állatok ellátása, 
illetve háziállat közterületi sétáltatá-
sa, az állatorvosi rendelő felkeresése 
engedélyezett. Emellett természetesen 
a szülői jogokat és kötelezettségeket is 

szabadon gyakorolhatjuk. Nagyon fon-
tos, hogy kiemelt figyelmet fordítsunk 
időseinkre, ki-ki kötelessége szerint 
családjában, közvetlen környezetében. 
A rendelet szerinti korlátozó intézkedé-
sek betartását a rendőrség ellenőrzi, és 
bár nem a büntetés a szándék, de sor 
kerülhet rá, amennyiben jogszabályi 
visszaélések történnek. 

EGYELŐRE HÚSVÉTIG TART A SZIGORÚ INTÉZKEDÉS 
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Új kórokozók a szőlőben
GOMBÁK, VÍRUSOK, BAKTÉRIUMOK – VAN ÚJ A NAP ALATT

Szolgálat a határon 
POLGÁRŐREINK ÉLES BEVETÉSEN JÁRTAK

5

Az utóbbi években számos előadás és a szakirodalom is egyre töb-
bet foglalkozik a szőlőtermesztésben megjelent új kórokozókkal 
és kártevőkkel. Ez a cikk az új, vagy annak számító kórokozókról 
szándékozik áttekintést nyújtani az elhangzottak, illetve az olva-
sottak alapján. 

„A megváltozott környezetben már 
nem lehet rutinból dolgozni” – monda 
dr. Németh Krisztina, a Szőlészeti és 
Borászati Kutatóintézet főmunkatársa 
a tavalyi Gazdaesték második alkal-
mán. Kujáni Lászlóné szaktanácsadó 
2018-ban hangsúlyozta, hogy a „szo-
kásos” kórokozókon (peronoszpóra, 
lisztharmat, szürkerothadás) kívül 
már egyre több gombabetegség tá-
madhatja a szőlőket, beleértve a re-
zisztens fajtákat is.

FÁS RÉSZEK KÁROSODÁSA
Kiemelkedő a fás részek pusztulásá-
nak 40-50 százalékáért felelős fekete-
vesszőfoltosság (Phomopsis viticola) 
jelentősége. A legtöbb tőkeelhalást 
okozó gombával ellentétben nem csak 
az idős fás részeket, hanem a fiatal 
hajtásokat is károsítja. A hajtásten-
gely és a fürtkocsány hosszirányban 
felreped és törékennyé válik, a fás 
részekben pedig tőkeelhalást okoz. A 
korai (!) védekezés különösen csapa-
dékos időjárás esetén nagyon fontos 
mankozeb, metiram (Polyram®), 
ditianon hatóanyagokkal. Különösen 
veszélyeztetett fajták: Bianca, Aletta, 
Eger 2, Cserszegi fűszeres. 
A fekete kordonkar-elhalás (Black 
Dead Arm, BDA, Botryosphaeria 
fajok) betegséget 1974-ben Magyar-
országon írták le először. Levéltü-
netei nagyon hasonlítanak az Esca 
tigriscsíkozottságára, a fás részek ke-
resztmetszetében félköríves vagy „V” 
alakú barnásfekete szektoriális elhalás 
látható. A fertőzés kapui a sérülések, 
sebzések. 
Az Esca nem új, de hazánkban a 2000-
es évek óta fokozottan jelenlévő össze-
tett betegségkomplex, legalább három 
gombafaj okozza együttesen. Az 
egyikük (Fomitiporia mediterranea) 
a fás részeket bontja. A másik kettő 
(Phaeomoniella-fajok) az edénynya-
lábokat támadják. A levelek tigriscsí-
kozottsága (amit a gombák toxinjai 
okoznak), a törzskeresztmetszetben 
pedig apró sötét foltok és elhalások fi-
gyelhetők meg. Hirtelen lefolyású for-
májánál elszárad a tőke („gutaütés”). 
Petri-betegségnek nevezzük a fiatal 
ültetvényeket megtámadó Esca-t. Az 

egyik formája nem szaporítóanyaggal, 
hanem metszési sebzésekkel terjed.
 Az eutípás kordonkar-elhalás (Eutypa 
lata) tünete hosszú lappangás után a 
karon a fertőzés helyén kialakuló 
rákos seb, az ott ellaposodott kar és 
a keresztmetszetben „V” alakú barna 
szövetelhalás, valamint az ezen rész 
feletti apró, csökevényes hajtások. 
A fertőzött részt vissza kell vágni az 
egészséges részig (a beteg részt meg-
semmisíteni), majd a tőkerészt újra 
nevelni.
A tőkeelhalást okozó gombás beteg-
ségek gyógyítására eddig világszinten 
nem sikerült hatékony módszert ta-
lálni. Fontos a minél kevesebb sebzés, 
a jó ültetvénykondíció (ezen belül jó 
K-ellátottság és a Ca-, Mg-lombtrá-
gyák használata), illetve javasolt a 
sebek rezes lemosó permetezése is. 

KÜLÖNBÖZŐ ROTHADÁSOKAT 
OKOZÓ GOMBÁK
Új kórokozó a szőlő feketerothadá-
sa (Guignardia bidwellii), amelyet 
Magyarországon először 1999-ben 
írtak le Kecskeméten. A szőlő minden 
fiatal részét képes fertőzni, hosszabb 
csapadékos időjárást igényel. A levélen 
barna foltok, a zöld hajtáson szürke-
fekete besüppedő foltok alakulnak 
ki. A bogyók az egy pontból induló, 
gyorsan terjedő világosbarna elszí-
neződéssel feketére mumifikálódnak 
és rajta maradnak a fürtkocsányon. 
A fürtkocsány már virágzás előtt, a 
bogyók pedig a virágzást követő négy-
öt héten keresztül fertőződhetnek. A 

mumifikálódott fürtök ne maradjanak 
a tőkén. A fürtök védelmére a virág-
zást követő hat-hét hétben megelőző 
védelmet igényelnek (mankoceb, 
metiram, miklobutanil, tebukonazol, 
piraklostrobin, boszkalid hatóanya-
gokkal). A szakirodalom szerint 
kiemelkedő hatékonyságú a Dynali® 
nevű szer.
A szőlő rothadását fakórothadás 
(Coniella diplodiella) nevű gombafaj 

is okozhatja, különösen veszélyes 
jégverés után, ilyenkor a gyorsaság a 
legfontosabb, a réztartalmú szerek erre 
a kórokozóra nem hatnak. Jégverés 
után (különösen 20 °C felett) 12-18 
órán belüli permetezés szükséges (pl. 
folpet). A nem új, de igen agresszív 
szürkerothadás (Botrytis cinerea) 
virágzáskori fertőzése részleges vagy 
teljes fürtelhalást okozhat. Később 
az éretlen és a zsendülő bogyókat 
is fertőzheti. Fontos a virágzáskori, 
fürtzáródás előtti és a zsendüléskori 
védelem, újabb kutatások szerint a vi-
rágzáskori különösen. Szintén fontos 
a bogyók megfelelő Ca-ellátottsága 
és a szőlőmolyok elleni védekezés, a 

sebzések utat nyitnak a kórokozóknak.
Az orbánc (Pseudopezicula 
tracheiphila) gombabetegség elleni 
első védekezés május elején, peronosz-
póra elleni szerekkel történik.

VÍRUSOK, BAKTÉRIUMOK
A szőlőt károsító összesen több mint 
hatvanféle vírust csoportokba sorol-
juk: levélsodródás-, faszöveti baráz-
dáltság-, mozaik- és fertőző leromlás 
vírusok.  Gyógyítani nem lehet őket, 
a legfontosabb az ellenőrzött szapo-
rítóanyag, a vírusvektorok elleni vé-
dekezés, de sokat számít a megfelelő 
termesztéstechnológia és tápanyag-
utánpótlás is. A baktériumok közül 
a legjelentősebb az Agrobacterium 
vitis, ami kóros sejtburjánzást okoz. 
Lappangva, fertőzött szaporítóanyag-
gal kerül az ültetvénybe, majd később 
sérülésre, fagyhatásra jön elő. Egyelőre 
Dél-Európában olajfán (több millió 
pusztuló fa), leanderen, de már sző-
lőn is jelen van – a Pierce-betegséget 
okozó – Xilella fastidiosa nevű me-
legkedvelő, igen veszélyes baktérium, 
amit egy tajtékoskabóca faj (Philaenus 
spumarius) terjeszt. A betegség még 
nem, de az azt terjesztő kabócafaj 
egész Európában, így Magyarországon 
is elterjedt.
Az utóbbi években környékünkön a 
lisztharmat is veszélyes kórokozóvá 
vált. A 2000-es évek kutatásai alapján 
a járványok erejét a primer, elsődleges 
fertőzés koraisága és gyakorisága hatá-
rozza meg, és nem a kritikus időszak 
időjárása. 
Látható, hogy az eddigi kórokozók 
mellé újak érkeztek, valamint eddig 
is jelenlévő betegségek jelentősége 
megnőtt. 

Lehoczki Ferenc

szőlőorbánc

esca

Fertőtlenítik a várost 
Klórtartalmú fer-
t őt len í t ő s z er re l 
kezdte meg a köz-
terek fertőtlenítését 
a Komszolg Kft. 
március végén. 
Egyszerű háti per-
metezőgéppel a 
kerékpártárolókat, 
korlátokat, bejárato-
kat, illetve lehetőség 
szerint a legszéle-
sebb körben igyekeztek végigjárni a 
területeket. Erről Galántai Norbert 
képviselő a közösségi portálon is 
beszámolt. Kérte a város lakosságát, 
hogy saját ingatlanaik környezetében 
végezzenek házi fertőtlenítést. Igen 
költséghatékony a hypo alkalmazá-
sa, 10 liter vízhez mindössze 1-2 dl 

hypót kell adni, és biztos védelmet 
jelent a járvánnyal szemben. Együtt 
hatékonyabbak is lehetünk a véde-
kezésben, emellett azonban nagyon 
fontos a gumikesztyű, a szájmaszk 
használata, és a lehető legkevesebb 
találkozás, tehát aki csak teheti, ma-
radjon otthon!

Haskó László és Zsikla Győző negyed 
évszázada segítik a soltvadkerti polgár-
őrség munkáját. Laci az alapítók közé 
tartozik, és nem sokkal a szerveződés 
után csatlakozott hozzájuk Zsikla kép-
viselő is. Igaz, ma már inkább besegítő 
szolgálat az övék, most mégis különle-
ges szolgálatot vállaltak. 

Haskó László: A tévében láttam, hogy 
a polgárőrök segítik a határőrség 
munkáját, és jeleztem Bene Zsolt el-
nöknek, hogy szívesen vállalnánk ilyen 
szolgálatot, ha igény lesz rá, hiszen 
kötelességemnek érezem a segítséget 
a tőlem telhető módon. Így kerültünk 
határszolgálatba Zsikla Győzővel a hi-
vatásos határőröket erősítve. Bevallom, 
teljesen más élesben megtapasztalni a 
valóságot. A híradások közel sem adják 
vissza azt a mérhetetlen háttérmun-
kát, szervezést, amit most láthattunk. 
Készülünk vissza, de a járvány most 
felülír mindent. 

Zsikla Győző: Mindig is vallom és 
hirdetem, hogy nem maradhatunk 
közömbösek. Úgy gondoltam, ha tehe-
tünk valamit a haza védelme érdeké-
ben, akkor menjünk. Láttunk elfogott 
migránsokat. Fiatal férfiak voltak, 
szőrösek, fáradtak és soványak. Nem 
éreztem haragot irántuk, egy jobb élet-
re vágytak és valakik elhitették velük, 
hogy ezért erre kell jönniük. A rendőr 
kísérőnk szerint ismerős is volt köztük, 
aki már nem először próbálkozott. Az-
tán egészen más veszélyek jelentkeztek, 
mint amikre számoltam. Hajnalban az 
odaúton egy hatalmas szarvasbika jött 
szembe velünk, az utolsó pillanatban 
láttam meg, a hátul ülők nem is látták. 
Egy méterre lehetett az autótól, ami-
kor kilencvennel elmentünk mellette. 
Később bementünk egy erdei faházba, 
ahol migránsok szokták meghúzni 
magukat, de most nem voltak ott. 
Viszont hét kullancsot szedtem össze 
a ruhámról.  

Helybe viszik az árut, 
maradj otthon! 

Szeretnénk segíteni azoknak, akik nem, vagy csak nehezen tudják be-
szerezni az élelmiszert, illetve akik a biztonságos otthonmaradást tud-
ják választani. Megrendelhetik a különböző áruféleségeket, és azt rövid 
határidővel, a higiénés szabályok betartása mellett házhoz viszik Önök-
nek. Az üzletek, a boltok, a termelők áldozatvállalásait úgy hálálhatjuk 
meg leginkább, hogy itt költjük el a pénzünket, és nem indulunk el sem a 
szomszédos multi kereskedőkhöz, távolabb pedig még inkább nem. Egyéb-
ként is jó lenne a szemléletünket abba az irányba fordítani, hogy helyi 
terméket vásároljunk és a helyben működő vállalkozásokat támogassuk. 
A járvány talán ennek a megértésében is új távlatokat nyit. A közösségi 
portálokon, a város honlapján is nyomon követhető a folyamatosan bő-
vülő szolgáltatási kör. 

Liszt Ferenc utcai vegyesbolt 
Rendelés naponta: 8 és 12 óra között
Kiszállítás: 13 és 17 óra között
06 20 218 4028 / 06 20 333 2032
Andika Vegyesboltja
Rendelés: hétfőtől szombat 14 óráig
Kiszállítás: 5 órán belül 
Minimum rendelési összeg 3000 Ft + 
500 Ft kiszállítás 06 70 620 1373
Éléskamra 
Rendelés: délelőttönként
Kiszállítás: délután 20/514-90-95 
messenger: Zsikla Zsuzsanna 
FeleKarajság Húsbolt 
Rendelés: szerda és péntek 11 óráig
Kiszállítás: 14 és 18 óra között
06 20 407 0004
Szabó-Tóth Nikolett 
(alma, burgonya, tojás, stb.) 
06 20 586 3134
Kovács Tibor-Fülöp Blanka 
(mindig friss zöldségfélék)
Kiszállítás minden délután 
06 30 409 0552
Szent Korona Cukrászda 
Rendelés, kiszállítás: 9 –18 óra
5000 Ft feletti vásárlás esetén ingye-
nes. Soltvadkert 25 km-es körzetében 
szállítunk. Fagylalt, torta, sütemény, 
pohárkrém és előzetes rendelés esetén 
különböző kenyerek.  06 30 627 5834
Snoopy állateledel üzlet Soltvadkert 
Kiszállítás: Soltvadkert, Kiskőrös, 
Bócsa  06 20 425 2413
Haskó Méhészet 
06 30 531 8134
hasko.laszlo@gmail.com
Lantos Családi Pincészet 
Kiszállítás: 6 palacktól
06 70 772 5024

EBÉD, ÉTEL,
PIZZA HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
Jet Bar 
Rendelés: 7 és 11 óra között
Kiszállítás: 5000 Ft feletti rendelés 
esetén ingyenes, alatta 300 Ft. 
Heti menü: https://bit.ly/2UiKTnv
06 70 295 2514
RETRO2 Soltvadkert 
Mindennap: 16 – 22
Étlap: http://retro2.hu/pizzeria/etlap
06 70 201 7803
Ali-Baba Gyros 
Kiszállítás naponta 11-20 óra között 
06 30 665 4934
MKcayals
Mindennap: 11 – 21
Étlap: https://bit.ly/3detnt5
06 20 532 4197

EGYESÍTETT
SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY 
Figyeljünk egymásra! Jelezzék intéz-
ményünkben, ha környezetükben 
élnek idős vagy beteg, bevásárlásban 
vagy gyógyszeríratásban segítséget 
igénylő személyek:
78/480-228 vagy 78/482-405

Magyar Máltai Szeretetszolgálat Solt-
vadkerti Csoportja 
Bevásárlás, gyógyszerkiváltás
06 30 270 6124

TÁJÉKOZÓDJON! 

www.soltvadkert.hu
Soltvadkert Város Facebook oldal
vadkert.info
Soltvadkert a Közös Jövőnk Facebook 
csoport 
Soltvadkert – Jó itthon! Facebook csoport
Soltvadkerten hallottam Facebook csoport
Tegyünk „Végre” Soltvadkertért Facebook 
csoport
Soltvadkert Közösség www.6230.hu 
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Márciustól minden más 
A HIVATALOK DOLGOZNAK, EGYEZTESSÜNK! 

A személyes ügyintézési nehézségeket szeretnénk segíteni az aláb-
bi elérhetőségekkel, hiszen a szakemberek továbbra is a lakosság 
szolgálatában végzik a feladatukat, de elsősorban és kevés kivétel-
lel telefonos, elektronikus kapcsolattartás működhet. 

• Soltvadkert Kormányablak
2020. március 18-tól – a koronavírus 
terjedésének megakadályozása érde-
kében – a kormányablakokban és az 
okmányirodákban kizárólag előzetes 
időpontfoglalással történik az ügyfél-
fogadás.
Időpontot foglalni az interneten és te-
lefonon: 06 78 795 268/ 1818 számon 
lehetséges.
• Kiskőrösi Járási Hivatal
A koronavírus-fertőzés miatt a KIS-
KŐRÖSI JÁRÁSI HIVATAL HATÓ-
SÁGI OSZTÁLYának elérhetősége: 
Ügyintézés  kizárólag elektronikusan 
vagy telefonon előzetesen lefoglalt 
időpontban.
Az ügyfélszolgálatok korlátozhatják az 
egyidejűleg az ügyféltérben tartózko-
dó ügyfelek számát.
Kérik, hogy ügyintézéskor csak indo-
kolt esetben érkezzen kísérővel! 
Elkerülhetetlen személyes ügyintézés 
esetén, várakozáskor kérik betartani 
az ügyfelek közötti legalább 1,5-2 mé-
ter „szociális” távolságot!
• Hatósági ügyek
06 78 795-023
• Szociális ügyek
06 78 795-021, 06 78 795-025,
06 78 795-026
• Soltvadkert Városháza
Soltvadkert Polgármesteri Hivata-
lában az ügyfélfogadás határozatlan 
ideig szünetel.
Telefonos, elektronikus kapcsolattar-
tásra van lehetőség, hiszen a hivatal 
munkatársai dolgoznak.
Központi elérhetőség:
78/480-144, 78/482-570
Polgármester: Temerini Ferenc
Mellék: 202 • Mobil: 30/760-0203 • 
E-mail: polgarmester@soltvadkert.hu
Jegyző: Dr. Viszkók Zoltán
Tel: 78/480-969 • Mobil: 70/330-9216 • 
E-mail: jegyzo@soltvadkert.hu
• Igazgatási és Hatósági Csoport
Aljegyző: Fodorné dr. Schiszler Teré-
zia. Mellék: 203 • Mobil: 70/453-4429 • 
E-mail: aljegyzo@soltvadkert.hu
• Iktatás
Frei Ibolya • Mellék: 216 • E-mail: 
iktato@soltvadkert.hu
Szekérné Unyi Rita • Mellék: 217 • 
E-mail: kozfog@soltvadkert.hu

• Jegyzői titkárság:
Klestenitzné Dóra Katalin • Mellék: 
201
• Polgármesteri titkárság
Máténé Gellén Rita • Mellék: 202
• Anyakönyv
Ambrus Ferencné • Mellék: 205 • 
E-mail: akto@soltvadkert.hu
• Szociális ügyek
Zsikla Magdolna • Mellék: 207 • 
E-mail: gyamhat@soltvadkert.hu
Királyné Bodrogi Zsuzsanna • Mellék: 
206 • E-mail: szochiv@soltvadkert.hu
• Építésügy
Martinné Hirsch Krisztina • Mellék: 
212 • E-mail: palyazat@soltvadkert.hu
• Közterület-felügyelő
Molnár Tibor • Mellék: 211 • E-mail: 
kozter@soltvadkert.hu
• Gazdálkodási és Adóigazgatási 
Csoport
• Gazdálkodás
Jaszanovics Istvánné gazdasági ve-
zető • Mellék: 214 • E-mail: soros@
soltvadkert.hu
Lecáné Fenyvesi Ilona • Mellék: 215 • 
E-mail: penzugy@soltvadkert.hu
Szőrfi Irén • Mellék: 214 • E-mail: 
penztar@soltvadkert.hu
Galambosné Haszilló Olga • Mellék: 
215 • E-mail: galambosne.olga@
soltvadkert.hu
Dukai Henrietta • Mellék: 215 • 
E-mail: dukai.heni@soltvadkert.hu
Frei Fanni • Mellék: 214 • E-mail: frei.
fanni@soltvadkert.hu
Adó ügyek: 78/581-140
Udvarhelyiné Jakó Krisztina • Mellék: 
210 • E-mail: ado@soltvadkert.hu
Tóth Krisztián • Mellék: 209 • E-mail: 
hagyatek@soltvadkert.hu

Mezőgazdasági helyzetkép 
járvány közben, tél után 

Zsikla Győző, a képviselő-testület mezőgazdasági bizottságának 
elnöke röviden beszélt lapunknak, hogy milyen hatással lehet a 
mezőgazdaságra a járvány, illetve a hirtelen jött márciusi tél, hi-
szen már virágba borultak a gyümölcsfák, rügyet bontott a szőlő és 
megkezdte új életét a határ. 

– A vírus mezőgazdasági hatásai 
reményeim szerint nem lesznek jelen-
tősek, annál inkább a turizmusra. Élel-
miszerre ugyanúgy szükség lesz, mint 
előtte, bort lehet otthon is inni, nem 
csak vendéglőben. A vevők ugyanúgy 
jönnek egyelőre a termelői borkimé-
résünkbe, mint előtte, a kilincset és a 
pultot minden vevő után fertőtlenít-
jük. Mi úgy segítünk a vevőinknek, 
hogy áremelés helyett árat csök-
kentettünk a méznél és a bornál is. 

Sajnos a hiéna kereskedők most gyak-
ran árat emelnek, de gondolom, a 
vevők nem felejtenek, hosszú távon ez 
visszaüthet. A márciusi tél, a havazás 
a korai gyümölcsösökben okozhatott 
már károkat, de úgy gondolom, a sző-
lőnek még nem ártott ez a hideg. Mint 
méhész az akácot is figyelem, de azt 
sem veszélyezteti egyelőre a hideg, és 
remélhetőleg hamarosan megérkezik 
az igazi jó idő. 

-sé-

Tájékoztat a falugazdász 
Ba Andor körzetvezető falugaz-
dász tájékoztatást adott lapunk-
nak arról, hogy a rendkívüli 
helyzetre való tekintettel első-
sorban telefonos segítséget nyúj-
tanak a falugazdász irodák, de 
hangsúlyozta, hogy a határidők 
betartásán nem módosítanak a 
jelenlegi óvintézkedések.

Ezért nagyon fontos to-
vábbra is a gazdák oda-
figyelése. Amennyiben 
a május 15-én határidős 
területalapú támoga-
tás (egységes kérelem) 
benyújtásához szeret-
nének segítséget kérni, 
mindenképpen egyez-
tessenek! Időpontot ki-
zárólag telefonon lehet 
kérni, a 70/436-1372 

és a 70/509-9857 telefonszámokon. 
A szakember azt is elmondta, hogy a 
Magyarországon kialakult járvány-
ügyi helyzet miatt a falugazdász 
irodában a személyes ügyfélfogadás 
korlátozott, csak sürgős esetekben és 
ekkor is csak telefonon előre egyez-
tetett időpontban van lehetőség az 
ügyfélfogadásra. 

Tolódhat az adóbefizetés
AZ ÖNKORMÁNYZAT NEM SZÁMOL KÉSEDELMI PÓTLÉKOT

A koronavírus okozta veszélyhelyzet 
kihirdetésekor az önkormányzatnál 
is felgyorsultak az óvintézkedések és a 
megelőzésre irányuló feladatok. Több 
kollégának a munkájára is szükség 
volt az elmúlt hetekben, így az adó-
csoport munkatársainak is többlet-
feladatot kellett ellátni. Folyamatos 
a kommunális- és a gépjárműadó 
befizetéséről szóló értesítők kézbesí-
tése. Az értesítőkben azt olvashatták 
az adófizetők, hogy késedelmi pótlék 
nélkül március 16-ig fizethető be a 
megállapított adó. Időközben a Kor-
mány 57/2020. (III.23.) rendelete is 
hatályba lépett, mely a veszélyhelyzet 
idejére vonatkozó adózási kedvezmé-
nyeket is tartalmazza. 

Ennek megfelelően a soltvadkerti 
adófizetők késedelmi pótlék mente-
sen fizethetik meg az adót a lehető-
ségeik szerint mielőbb, legkésőbb a 
veszélyhelyzet megszűnését követő 
15 napon belül. Temerini Ferenc 
polgármester arra is felhívja a fi-
gyelmet, hogy az egyéni vállalkozók 
nem postai úton kaptak értesítőt az 
adófizetésről, hanem ügyfélkapun 
keresztül az elektronikus tárhe-
lyükre. Amennyiben postai csekket 
igényel bárki is adója befizetéséhez, 
az önkormányzat adócsoportjánál 
jelezze.  
Telefon: 78/581-140, 78/480-144
(5-ös nyomógomb).

Köszönő matricát kapnak
A HÁLA KIFEJEZÉSÉNEK EGY APRÓ GESZTUSA

Javában tart a kijárási korlátozás, 
ezért sokan majd csak később talál-
kozhatnak azokkal a köszönő mat-
ricákkal, melyeket Pájer Ildikó, a 
Gyöngyház Kulturális Központ igaz-
gatójának ötlete nyomán felkarolt és 
támogatott, illetve kivitelezhetővé 
tett az önkormányzat.  A város kép-
viselői személyesen viszik a köszönő 
matricákat azokra a helyszínekre, 
ahol a vészhelyzet idején emberfelet-
ti munkával igyekeznek megtartani 
a mindennapok biztonságát. Ezzel is 
szeretnék kifejezni a városvezetés, a 
lakosság háláját, hiszen most több te-
rületen sokkal nagyobb helytállással, 
energiával kell dolgozni. Ne lepődjön 
meg tehát senki, ha ilyen matricákkal 
találkozik majd az orvosi rendelőnél, 
a gyógyszertáraknál, szociális intéz-
ménynél, kereskedelmi egységekben, 
a postán – csak hogy néhány konkrét 
területet említsünk, ahol most erőt 
jelent az erkölcsi elismerés. Nehéz 
időszakot élünk és talán még ne-
hezebb elé nézünk. Kötelességünk 
segíteni azoknak a munkáját, akik 

nem maradhatnak otthon, mert 
gyógyítanak, időseket gondoznak, 
ápolnak, kenyeret sütnek, árut szál-
lítanak, kinyitják a boltokat, hogy 
megteremtsék az alapvető életfeltéte-
leket az otthon maradottak számára. 
Az önkormányzat mindent megtesz 
a lakossági terhek csökkentése érde-
kében, ennek köszönhetően juthat 
el minden háztartásba ingyenesen a 
Vadkerti Újság áprilisi száma. Remé-
nyeink szerint sok értékes informá-
ciót, hasznos és érdekes olvasnivalót 
találnak benne.

–séva–

BANKSZÁMLÁK SZÁMA ÉS MEGNEVEZÉSE:
11732181-15724801-03540000  Iparűzési adó számla
11732181-15724801-08970000  Gépjárműadó beszedési számla
11732181-15724801-02820000  Magánszemélyek kommunális adója beszedési számla
11732181-15724801-03090000  Tartózkodási idő utáni idegenforgalmi adó beszedési számla
11732181-15724801-03780000  Késedelmi pótlék számla
11732181-15724801-02440000  Építményadó beszedési számla
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K, HOGY ÉRTÜNK DOLGOZTOK!

      SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
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Sok önkéntes
varrja a maszkokat

Lapunk megjelenésekor remélhetőleg 
már sok háztartásba megérkeztek azok 
a szájmaszkok, melyeket Soltvadkert 
Város Önkormányzata ingyenesen 
juttatott, illetve juttat el folyamatosan 
a lakossághoz. 
A koronavírus elleni 
védekezés egyik alap-
feltétele, hogy védő-
maszkot viseljen min-
denki, aki az utcára lép. 
A járvány terjedésével 
hiánycikk lett a száj-
maszk, ezért a közös-
ségeikért felelősséget 
érző önkéntesek helyileg 
kezdték szervezni ezek 
varrását. Soltvadkerten Kárász 
Rita kezdeményezte és karolta fel ezt 
a munkát, ami nem kis logisztikai 
feladatot jelentett, hiszen mindenki az 
otthonában végzi a vállalt munkafázist. 
Rita felhívására sokan mozdultak egy 
emberként, így közel nyolcvan szorgos 
kéz dolgozik annak érdekében, hogy 

mielőbb elkészüljön a 7000 db száj-
maszk. Szabnak, varrnak a lányok, asz-
szonyok, adakoztak magánszemélyek, 
vállalkozások és az önkormányzat is az 
ügy mellé állt. Nagyon sokan önszor-

galomból, saját költségükre áll-
tak neki varrni és osztották 

szét környezetükben a 
maszkokat.
Dr. Pozsgai Boglárka, 
a Kulturális, egészség-
ügyi és sportbizottság 
elnöke irányításával, 
önkéntesekkel törté-

nik a maszkok szétosz-
tása annak ütemében, 

ahogy azok készülnek. 
Háztartásonként két darab 

mosható maszkot kap mindenki a 
városban és külterületen egyaránt, 
azzal az információval, hogy első 
használat előtt 60 °C fokon mossák 
ki, majd vasalják át a védőeszközt. 
A legfontosabb, hogy mindenki viselje.

-sé- 

Friss hír a fúrt kutakról
Soltvadkert vonatkozásában sokakat 
érintenek a fúrt kutakkal kapcsolatos 
eljárások, kötelezettségek. A Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara (NAK) kez-
deményezésére a Magyar Országgyű-
lés elfogadta az illegálisan kialakított 
kutak bírságmentes fennmaradására 

korábban 2018. december 31-ig szóló 
időpont 2020 végéig történő meghosz-
szabbítását. Font Sándor térségünk 
országgyűlési képviselője megerősí-
tette az évvégéig tartó moratórium 
tényét, sőt kilátásba helyezte annak 
meghosszabbítását is.

Nőtt a bankkártya limit 
Ötezerről tizenötezer forintra emelke-
dett a PIN-kód nélkül is engedélyezett, 
érintéses fizetési kártyás vásárlások 
összeghatára április 15-től.  Ezzel 
becslések szerint a vásárlások csak-

nem  90 százalékánál a vevőnek nem 
kell megérintenie a terminált, a vissza-
élések elkerülésére időnként kérheti a 
rendszer a kódot.  Ez az intézkedés is 
a járvány lassítását szolgálja.

A piac még nyitva tart 
A járvány miatt hozott kijárási korlá-
tozás nem érinti a piacot, tehát min-
den kedden és pénteken 5 és 12 óra 
között felkereshetik a helyi szabadtéri 
piacot. Több településen már a piacok 
sem működnek, a városvezetés azon-
ban szigorú szabályok betartása mel-
lett fontosnak tartja a helyi termelők 
segítését is. Az viszont fontos, hogy a 
60 év felettiek lehetőleg maradjanak 
otthon és mindenki törekedjen mie-
lőbb bevásárolni és hazamenni. 

Fotó: Hidas Zsani
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Rekordidő alatt kellett átállni 
A SZÜLŐK IS BEÜLTEK A VIRTUÁLIS ISKOLAPADBA 

A koronavírus új fejezetet nyitott az oktatásban is. Derült égből vil-
lámcsapásként érte az iskolákat is a bezárás ténye, a pedagógusok-
nak rekordidő alatt kellett alkalmazkodni az új helyzethez. Rajtuk 
kívül természetesen a családokat érintette legérzékenyebben a nem 
várt fordulat, hiszen megoldást kellett találni a gyerekek felügye-
letére, meg kellett teremteni a technikai hátteret. A szülők ebben 
a pillanatban talán még nem is sejtették, hogy egy kicsit, vagy ta-
lán nagyon ők maguk is beülnek a virtuális iskolapadba. Az online 
oktatás néhány hetes tapasztalatairól Udvarhelyi Attila igazgatóval 
beszélgettünk, és kértünk még néhány véleményt az érintettektől is. 

– Elég váratlanul ért, hogy egyik 
napról a másikra át kellett állnunk a 
tantermen kívüli oktatásra, sok felké-
szülési idő nem volt – mondta irodá-
jában az igazgató, aki koordinálja az 
online oktatást.

 ▶ Az iskola technikailag jól felszerelt. 
Mi okozta a legnagyobb nehézséget?   
– Egyrészt az, hogy versenyt futunk 
az idővel. Az iskola elmúlt évek alatt 
történő informatikai fejlesztésének 
köszönhetően tényleg előrébb járunk 
a digitális kompetenciával, mégis ne-
héz volt megfelelni.  Több probléma is 
felmerült mindjárt az elején. Az isko-
lában használt belső tantermi rend-
szerhez képest új, otthonról is online 
elérhető rendszert kellett felállítani. 
A Microsoft által biztosított elérhető-
ség nagy segítséget jelentett, így gyor-
san tudtunk reagálni a helyzetre, és bő 
egy nap alatt a tanári kart be tudtuk 
regisztrálni. Ezt követőn a tanulókat 
kellett hozzárendelni a rendszerhez, 
ami óriási munka. Minden diák új 
e-mail-címmel került be, sőt egyes 
szülők is kérték a csatlakozási lehető-
séget, így jelenleg 621 regisztrált fővel 
működünk. A regisztrációs folyamat 
még nem fejeződött be, a diákok 97 
százaléka (502 fő) tudott eddig csat-
lakozni. 

 ▶ Technikailag minden család készen 
állt az online oktatásra? 
– Sajnos nem, de hála az összefogásnak 
és az önzetlen segítőknek, a hiányzó 
számítógépeket, táblagépeket mára 
már biztosítani tudtuk. Nyilván annak 
megfelelően tudnak bekapcsolódni az 
online munkába a diákok, ahogy a 
gépek megérkeznek, de jelenleg már 
mindenütt van lehetőség erre. Addig 
sem maradtak ki természetesen az ok-
tatásból, de más módon kapták meg a 
szükséges segítséget.

 ▶ Több szülőtől is hallottam, hogy 
nem volt egyszerű elsajátítani a felület 
kezelését.  
– Nem lehet elvárás, hogy a szülők 
egyformán rendelkezzenek azokkal 

a digitális kompetenciákkal, melyek 
szükségesek az online oktatás zavarta-
lanságához. Több helyre a pedagógus 
kollégák személyesen mentek ki, hogy 
segítsék a rendszer beüzemelését. Így 
is van néhány család, ahol a digitális 
felülettel egyáltalán nem boldogulnak, 
ott egyéb módon oldjuk meg a tanítást 
és a tanulási folyamat ellenőrzését. 
Külön kihívás az 1-2. osztályos gye-
rekek digitális oktatása, ehhez külön 
szakmai módszertan kell, és a szülő 
nem tud segíteni bizonyos módsze-
rekben. 

 ▶ Ez nagyon komoly szakmai hátteret 
igényel…
– Alkalmazkodva az új helyzethez, 
igazgatói utasításokkal kialakítot-
tunk egy külön szabályzatot, melyet 
minden pedagógusnak be kell tartani 
ahhoz, hogy a távoktatás hatékony 
maradjon. Az eltelt időszak tapaszta-
latai összességében pozitívak. Mind 
a szülők, mind a pedagógusok fo-
kozatosan megismerték a rendszert, 
működik a gyerekek tanulási haladá-
sának nyomon követése, az értékelés 
megsegítése.
A digitális oktatás mindennapjai a két 
igazgatóhelyettes, Dely Zsuzsanna és 
Szabadiné Viszmeg Erzsébet szakmai 
koordinálásával folynak. Hangsú-
lyoznom kell, hogy nagyon sok múlik 
a szülői háttéren, a felügyeleten, a 
kontrollon. 

 ▶ Hogyan kell elképzelni egy online 
oktatási napot?
– A megfelelő rend megtartása érdeké-
ben órarend szerint tartjuk meg az on-
line a tanítási órákat vagy küldünk a 
közös internetes felületen feladatokat. 
Igyekszünk ilyenkor személyes hang- 
vagy videokapcsolatot is létesíteni, 
ezzel is biztosítva a tanulás folyama-
tosságát. Természetesen tudjuk, hogy 
akár informatikai eszköz hiányában, 
akár azért, mert három iskolás testvér 
közül egy adott időben csak az egyik 
lehet a gép előtt, a személyes kap-
csolattartás korlátozott. Figyelünk 
arra, hogy ne zúdítsuk a gyerekre az 
ismeretanyagot, megfelelő terheléssel 
próbálunk haladni, ez nagy rugalmas-
ságot igényel minden tekintetben. 

 ▶ Nem túlzás azt állítani, hogy a szü-
lők is beültek újra az iskolapadba. Mik 
a visszajelzések? 
– A szülők nagyon támogatóak, meg-
értők, de érezzük, hogy nagyon nagy 
teher számukra, hiszen nem tud min-
denki otthon maradni, és ezenkívül 
is sok egyéb más teendőjük van. Ezt 
megértve próbáljuk a követelményeket 
differenciáltan csökkenteni, ami a kol-
légáktól sokkal nagyobb odafigyelést 
igényel. 

 ▶ Lássuk be, a pedagógusok között 
sem mindenki informatikus. 
– Nagyon büszke vagyok a kollégákra, 
hiszen ők is kényszerhelyzetbe kerül-
tek, hogy a digitális képességüket fej-
lesszék pillanatok alatt. Nekik is nagy 
átértékelést jelent ez a helyzet, kinyílt 
a tér számukra is, kézzelfoghatóvá, 
láthatóvá vált, hogy az oktatás működ-

het másképpen, tantermen kívül is. Új 
dimenzióba helyezte a pedagógus és a 
diák kapcsolatát is a jelenlegi állapot, 
és reményeim szerint a családokban is 
meghozza áldásos hatását ez a kény-
szerhelyzet. 

 ▶ Mi a helyzet a diákokkal, a tanulási 
fegyelemmel? 
– Nyilván nem lehet ugyanazt elvár-
ni, mint a tanteremben. A gyerekek 
nagyon profik, kiválóan kezelik a 
technikát, és a tanulási morál otthon 
is ugyanolyan, mint az iskolában. Aki 
komolyan veszi a tanulást és teljesíteni 
akar, az most is jól teljesít. Aki az isko-
lában laza, az otthon sem szigorúbb, 
és sajnos már most találkozunk olyan 
tanulókkal, akik egyáltalán nem köz-
reműködőek. Velük és családjukkal jó-
magam próbálom tisztázni a helyzetet, 
de elképzelhető, hogy a szakhatóságo-
kat is be kell vonnom az ügy rendezése 
érdekében.

 ▶ Mennyi időre kell berendezkedni 
erre a formára? 
– Ezt nagyon nehéz lenne megmonda-
ni ebben a pillanatban, amikor óráról 
órára változik a helyzet. Nyilván sze-
retnénk visszatérni az iskola falai közé, 
hogy ünnepélyesen le tudjuk zárni az 
évet, és méltóképpen el tudjuk búcsúz-
tatni ballagó diákjainkat. Addig is ki-
tartást és türelmet kérek mindenkitől, 
és ezt is kívánok mindenkinek, illetve 
nagyon köszönöm a gyerekek szorgal-
mát, a családok támogatását, és nem 
utolsósorban kollégáim erőfeszítéseit, 
helytállásukat.

Supka Éva

Laptopokat adományoztak
 KÉTSZER AD, AKI GYORSAN AD

Az érintettek
is barátkoznak a rendszerrel 

Hollósné Eiler Ildikó pedagógus
Én tanítok felsőben is és alsóban is. 
Nagyon aranyosak és aktívak a gyere-
kek, és a szülők is minden segítséget 
megadnak nekik.  A felsősökkel va-
lamivel könnyebb, mert ők önál-
lóan kezelik az eszközöket. 
A feladatokat kiküldjük 
nekik, és élő órával is 
próbálkozunk, én is 
minden órán hívom 
őket. Órához kap-
csolódni még nem 
mindenkinek sikerül, 
de egyre jobb a hely-
zet. Nagyon sok időt 
töltök a gép előtt, hiszen 
délelőtt megtartom az órái-
mat, délután pedig elkészítem a 
következő nap anyagát és kijavítom a 
visszaküldött anyagokat. Ez természe-
tesen normál időben is így működik, 
de most az anyagok keresgélésével, a 
rendszerbe való feltöltésével nagyon 
sok idő elmegy. Gondoljunk csak 
arra az egyszerű példára, amikor 
füzeteket vagy dolgozatokat javítunk. 

Normál esetben egyik füzetet, illetve 
dolgozatot vesszük elő a másik után 
és javítjuk. Na, most ezen a felületen 
öt-hat, vagy esetenként még több kat-
tintásba kerül, hogy egyik felületről 

átmenjek a másikra, ez rengeteg 
idő. Ami az idegen nyelveket 

illeti, eddig is gyakran 
használtunk internetes 

anyagot kollégáimmal, 
de azért ez a rendszer 
teljesen új nekünk is. 
Rengeteg minden van 
fönt az interneten, 
facebookon, teljesen el 

lehet veszni bennük. Az 
én elvem az, hogy a keve-

sebb néha több. A jól bevált 
játékos feladataimat alkalma-

zom, amit a gyerekek is biztonsággal 
használnak. Nekem összességében 
tetszik ez a rendszer, a legnagyobb 
nehézséget az internet túlterheltsége, 
illetve olykor az eszközök lassúsága 
okozza. De természetesen alig várom 
már a személyes találkozást, mert na-
gyon hiányoznak a gyerekek!

Az online oktatás alapvető feltétele a technikai háttér, mellyel saj-
nos több diák nem rendelkezett. Számítógép, internet hiányában 
pedig nem tudott bekapcsolódni a digitális tanulási folyamatokba. 
Az önkormányzat részéről Lantosné dr. Mayer Zsuzsanna képvise-
lő kezdeményezte a rászorulók megsegítését, hiszen mint mondta 
hisz abban, hogy kétszer ad, aki gyorsan ad. 

A problémára többen is érzékenyen 
reagáltak, elsőként is Garami Zoltán, 
a Materiál-Plastik Kft. ügyvezető 
igazgatója ajánlott fel tíz darab lap-
topot, illetve internetes előfizetéssel 
is támogatta a tanulást. Egy magát 
megnevezni nem kívánó vállalkozás 
tizenöt darab laptoppal segített. 
Szervánszky Judit, a Korona Cukrász-
da részéről hat darab tabletet ajándé-
kozott az iskolának. Soltvadkert Város 
Önkormányzata tíz, a Bezsenyi László 
elnök által koordinált Soltvadkert 
Gyermekeiért Alapítvány további tíz 
laptoppal járult hozzá az oktatás za-
vartalanságához. Az iskola is vásárolt 
négy darabot és volt néhány magánsze-
mély is, akit megszólított a nemes ügy. 
Garami Zoltán számára nem volt kér-
dés, hogy azonnal intézkedjen. 
– Amikor március 13-án meghal-
lottam Orbán Viktor miniszerelnök 
bejelentését, miszerint bezárják az 
iskolákat és a munka távoktatás for-
májában folytatódik, akkor megfogal-
mazódott bennem és a családomban, 
hogy azoknak nyújtanánk segítséget, 
akiknek gondot jelent eszköz vagy in-
ternet hiányában ebben a rendszerben 
való tanulás. Úgy gondoltuk, hogy a 

két éves internet-előfizetéssel együtt 
átadott laptopok nagy segítséget je-
lenthetnek a rászoruló családoknak. 
Örülök, hogy többen is csatlakoztak 
az adományozáshoz, mert úgy gon-
dolom, hogy nem elegendő az ösz-
szefogásról beszélni, kell a személyes 

példamutatás, a tettek kellenek ahhoz, 
hogy ez kézzelfogható tartalmat kap-
jon. Jó szívvel biztatok mindenkit, aki-
nek lehetősége van a segítségnyújtásra, 
hogy ne várjon, főként most, ebben a 
kritikus helyzetben. Az élet számos te-
rületén élnek olyan emberek, családok, 
közösségek, akiknek ha rövid időre is, 
de könnyebbé, elviselhetőbbé, szebbé 
tehetjük a mindennapjait – mondta 
lapunknak Garami Zoltán. 

FT/sé   

A bőrünkön érezzük

Holczimmer Tamás 7. a
Nem sok választásunk van, így elfo-
gadjuk az online oktatást. Vannak 
nehézségei, például a dolgozatírás, 
de maga a tanulás gyorsabban mű-
ködik, sokkal személyre szabot-
tabb. A tanáraink jóval kevesebb 
anyagot követelnek, valószínű, 
mert ők is tudják, hogy sokkal 
nehezebb az anyag feldolgozása ta-
nári magyarázat nélkül, ezt ezúton 
is köszönjük nekik. Az első két hét 
tapasztalatai alapján a munkafázi-
sok szépen kezdenek rutinszerűvé 
válni, nekem tetszik. Ami hiányzik, 
az a barátok. Alig várom, hogy újra 
találkozhassunk. Bár online állan-
dó kapcsolatban vagyunk, de az 
mégis más.

Karcza Léna végzős
Valamilyen szinten könnyebb az 
online tanulás, mert kényelmesebb 
otthonról dolgozni. Feleltem is már, 
és a tanári utasítások is teljesen egyér-
telműek. Persze, azt látjuk, hogy a mi 
felelősségünk, hogy kövessük, milyen 
tantárgyból hova teszik fel a tanárok 
a vázlatot, mikor ki indít videokonfe-
renciát, mit kell feltöltenünk. Magát a 
Teams rendszert telefonról kezelem, 
így is megoldható. Végzősként per-
sze nem így terveztük az iskolai évek 
zárását, de elfogadjuk. Azért a hagyo-
mányos ballagásnak nagyon örülnék, 
hogy ugyanolyan szép emlékként ma-
radjon meg bennünk az eltelt nyolc év.

Geis Miklós 
a sulirádió diák munkatársa
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Történelmet ír 2020 tavasza
VILÁGJÁRVÁNY, AVAGY GONDOLATOK A KORONAVÍRUSRÓL

A Máltai Szeretetszolgálat is segít 
Sajnos olyan fázisba került életünk, 
hogy igazán nagy próbatétel előtt áll 
a Földünk lakossága! Figyeljünk tehát 
jobban egymásra és nagy fegyelemmel 
kövessük az utasításokat, amelyeket kér-
nek tőlünk! A személyes találkozásokra, 
a higiéniás körülményekre egyaránt.  Én 
személyesen érintett vagyok, hiszen a 
fiamék Ausztriában élnek, dolgoznak 
és ők már tájékoztattak, hogy nagyon 
nehéz időszak elé nézünk! Ekkora baj 
láttán, hallatán sajnos még mindig 
sokan nem veszik komolyan városunk-
ban sem a figyelmeztetéseket, tisztelet a 
kivételnek. A Máltai Szeretetszolgálat 

számára is szűkültek a lehetőségek, hi-
szen nem gyűjthetünk, nem oszthatunk 
adományokat. Összeszorult a torkom, 
hogy miként lesz tovább, hogyan tudunk 
mégis segíteni a rászorulókon. Mivel 
szívvel-lélekkel dolgozunk, ezért rög-
tön átgondoltam és felajánlottam más 
formában a segítségünket! Vásárlásban 
tudunk most egyelőre besegíteni. Ha 
felhív a bajba jutott a 06 30 270 6124-es  
telefonszámon, akkor segítségére sietek, 
és próbálok lelki segélyt is nyújtani, illet-
ve bekapcsolódtunk a szájmaszkok var-
rásába is. Arra kérlek benneteket, hogy 
fogjunk össze és vigyázzunk egymásra! 

Aki csak teheti, maradjon otthon! Bíz-
zunk Isten jóságában, szeretetében!

Móczárné Zsikla Márta 
a Máltai Szeretetszolgálat Soltvad-

kerti Csoportjának vezetője 

Bízom abban, hogy nem botránkozta-
tom meg a kedves olvasót, amikor azt 
mondom, hogy ez a jelenlegi járvány a 
világ megtisztulását szolgáló szükségsze-
rű rossz. Mindenkinek szíve-joga bármit 
is gondolni erről a láthatatlan szörnye-
tegről, abban azonban biztosan egyetér-
tünk, hogy a karantén állapot minden-
kit elgondolkodtat. Lelassít, csendre int 
a nagyböjti időben, szinte hallani, amint 
fellélegzett a kizsákmányolt Föld és 
próbál új erőt gyűjteni hozzánk, embe-
rekhez. De semmi nem lehet már olyan 
hetek, hónapok múlva, mint azelőtt. Ha 
nem tanít, ha nem üzen nekünk a jelen-
legi állapot, a szeretteink nélkülözése, az 
ölelések, kézfogások, a templomi áhítat 
hiánya, ha nem hiányzik a munkánk, a 
szabadságunk, akkor nem érdemeljük 
meg az új esélyt. Nem csak Soltvad-
kerten, de sehol a világon. Jó lenne úgy 
folytatni, ahogy most a szükség diktálja, 
és látványos eredményeket produkál. 
Nem a fertőzöttekre gondolok, akik 
száma sajnos napról napra növekszik. 
Hanem a gyerekeikkel játszó szülőkre, a 
benépesült nappalikra, a sütőben piruló 
kenyerek illatára, az erkélyeken, udva-
rokon közösséget varázsoló, hétköznapi 
hősöket éltető tapsokra, az éterben úszó 
közös zenei élményekre, a szmogtól 
kitisztuló kék égboltra, a kristályossá 
vált tiszta vizű folyókra, tengerekre, az 
újraéledő természetre, a technika adta 
lehetőségek okosabb kihasználására, 
az egymásra figyelésre – szóval jó lenne 
ezekkel tovább haladni a járvány elvo-
nulása után. Rajtunk múlik, hogy így 
lesz-e, hogy megszólít-e minket 2020 
tavasza és elhiteti-e velünk, hogy nem 
mehet tovább a régi életünk. A világ-
megváltás ünnepe felé tartunk. Temp-
lomaink üresek, de a szívünk, a hitünk 
nem lehet karanténban. A gyerekeink 
online tanulnak, és remélhetőleg tanul 
az egész család, a szülők, a társadalom, 
az ország, a világ, mert most mindenki 
számára kötelező tananyag íródott. Sőt 
vizsgázunk is! 
Köszönet azoknak, akik fáradhatat-
lanul küzdenek értünk, szüleinkért, 
nagyszüleinkért, a jövő biztonságáért. 

Legyen áldás 
munkájukon 
és mindany-
nyiunk éle-
tén!  

Supka Éva 
főszerkesztő 

„Az igazi győzelem nem azt jelenti, 
hogy legyőzöl valakit, aki erősebb ná-
lad, hanem hogy megvédesz valakit, aki 
fontos a számodra.” (Naruto c. film)

Ezzel a gondolattal tájékoztatom váro-
sunk lakosságát az Egyesített Szociális 
Intézmény járvány időszakában végzett 
feladatairól, munkájáról. 
A szociális ellátórendszer folyamatosan 
működik az alábbi módosításokkal: az 
idősek nappali ellátása jelenleg csak 
telefonon tartja a kapcsolatot klubtag-
jaival. Igény szerint segítünk a bevá-
sárlásban, gyógyszerek kiváltásában és 
lelki támogatásukban.
A szociális étkeztetés folyamatos, de 
csak kiszállítással, megfelelő fertőtlení-
tés, óvintézkedések mellett. Tanyagond-
nok munkatársaim a külterületen élő, 

segítséget kérő lakosság mindennapja-
iban vannak jelen. Családsegítő kol-
leganőim krízishelyzet esetén a család 
otthonában, egyéb esetekben elsősorban 
telefonos egyeztetés alapján nyújtanak 
segítséget. 
A házi segítségnyújtás ápolási tevékeny-
sége is folytatódik mindazoknál, ahol 
nincs közvetlen családtag, aki segítséget 
nyújthatna. 
Összehangolt, fegyelmezett segítség-
nyújtásra törekszünk, és ezt kérjük a 
lakosságtól is. 
Szeretnénk ezt a mindannyiunk számá-
ra nehéz időszakot úgy átvészelni, hogy 
minél kevesebb legyen városunkban a 
megbetegedettek száma. Fokozottan 
kérjük, hogy aki csak teheti, maradjon 
otthon és kérését, problémáját telefo-
non jelezze az alábbi telefonszámok 

egyikén: 78/480-228, illetve 70/375-3629
Köszönet mindazoknak, akik város-
unkban önkéntes munkájukkal, fel-
ajánlásaikkal, vagy akár csak jó szóval, 
odafigyeléssel segítik a nehéz helyzetek 
megoldását.

dr. Lacziné Ritter Andrea 
intézményvezető

A legjobb dolgok az életünkben ingyen 
vannak... ilyen az, amikor az édesanya 
őrizheti gyermeke álmát, amikor át-
öleljük szeretteinket, amikor szívességet 
kérünk és adunk, mosolyt küldünk egy-
másnak, és folytatva a sort, szeretünk és 
szeretve vagyunk. Most gyakorló nagyi-
ként pedig aggódhatok a kisunokámért...
Mindezek közhelynek tűnhetnek, mégis 
az a tapasztalatom, hogy ritkán vesszük 

magunkra a mindennapokban. Mára 
sok minden megváltozott: mi az, ami 
hiányzik, ami eddig megvolt? Ami eddig 
ALAP volt, az mostanra ÉRTÉK lett.
Félő, ha a járvány le is megy, úgy minden 
megy tovább...
A mostani időszak a magunkba te-
kintés, újratervezés legyen úgy, hogy 
közben nem szabad csüggedni, feladni. 
Az egyszerű szabályokat be kell tar-
tanunk, hogy visszakapjuk mindazt, 
ami elveszett... mindezt kellő alázattal, 
amelyre tanít most bennünket ez a hely-
zet. Ha együttműködünk, és nem külön 
utakat járunk, akkor az nem a széthú-
zást, hanem az összetartozást eredmé-
nyezheti, mely a közös célt szolgálja. 
A böjttel akár párhuzamot is vonhatunk: 

hiszen sok lemondással járhat az, hogy 
ismét szabadon cselekedhessünk, hogy 
ismét visszakaphassuk mindazt, amit 
elveszítettünk. Intézményvezetőként 
megtapasztalhattam a közösségünk fe-
gyelmezettségét, segítőkészségét, félelmét 
és törékenységét is olykor, de ugyanakkor 
az Istenbe vetett hitét is, mely erősebbé 
tesz mindenkit. Ugyanis mi a megol-
dásokat keressük, alkalmazkodva a 
megváltozott körülményekhez és az új 
életformához. Tudva azt, hogy mindez 
most valamiért történik. 
Fogalmazhatnék úgy is, hogy ez a helyzet 
jó TANÍTÓMESTER.

Hachbold Éva 
az Evangélikus Egyházi

Óvoda vezetője 

Újragondolva...

Üzenet a karanténból
A TESTVÉRI SZERETET ŐSZINTE, TISZTA VÍRUSÁVAL FERTŐZZÜK MEG VILÁGUNKAT!

Imádság a 
járvány idejére 

Mindenható Urunk, atyáink Istene!
Hálát adunk neked a világért, 
amelyben lehetővé tetted az embe-
riség életét. Hálát adunk a teremtés 
egész gazdagságáért és csodálatos 
törvényszerűségeiért. Hálát adunk 
azért, hogy minden pusztító erő 
ellenére megmaradtunk, és képesek 
vagyunk arra, hogy világunkról és 
önmagunkról új és új felismerésekre 
jussunk.
Köszönjük, hogy egyénileg és közös-
ségben is harcolhatunk megmaradá-
sunkért és azért, hogy életünk egyre 
szebb és tartalmasabb legyen. De 
mindennél inkább köszönjük neked, 
hogy örök életre hívtál meg minket, 
és Krisztus Urunk megváltó halála 
és feltámadása által utat nyitottál 
nekünk az örök boldogságra.
Amikor olyan természeti csapások 
érnek minket, amelyek ellen a ma-
gunk erejéből teljesen biztos védel-
met még nem találunk, átéljük, hogy 
végül is mindig a te kezedben van az 
életünk.
Alázattal kérünk, segítsd a tu-
domány embereit, hogy mielőbb 
megtalálják a mostani járvány 
ellenszerét! Adj a társadalmak ve-
zetőinek éleslátást, hogy megfelelő 
intézkedésekkel gátat szabjanak 
a fertőzés terjedésének, segítsék a 
betegség megelőzését, leküzdését 
és a hatékony eszközök eljutását a 
rászorulókhoz. Adj irgalmat és örök 
nyugodalmat a betegségben elhuny-
taknak, adj a betegeknek gyógyulást, 
az orvosoknak és az egészségügy 
munkatársainak erőt és áldást bátor 
helytállásukhoz. Erősítsd bennünk a 
hitet, a bizalmat és a segítő szerete-
tet, hogy megadhassunk minden 
lelki és testi segítséget beteg ember-
társainknak és a gyászoló vagy ag-
gódó hozzátartozóknak. Add, hogy 
felelős viselkedésünkkel mi is hoz-
zájáruljunk a betegség terjedésének 
elkerüléséhez.
Bocsásd meg, Urunk, minden bű-
nünket, amit gondolattal, szóval, 
cselekedettel és mulasztással elkö-
vettünk!
Szentháromság, egy Isten, irgalmazz 
nekünk!
Boldogságos Szűz Mária, betegek 
gyógyítója, könyörögj értünk!
Ámen.

(Erdő Péter bíboros
járvány idejére

kiadott imádsága)

Karantén, fertőzés, koronavírus, ott-
honi munka, leállás, korlátozások, ma-
radj otthon. Ezek napjaink leggyak-
rabban használt szavai. Nyomasztóak, 
mert gyakori használatukkal nem csak 
egyszerűen ránk telepednek, hanem 
alapvetően megváltoztatják, felforgat-
ják az életünket. Sokan kétségbeesnek, 
feszültek és idegesek. Úgy érzik, hogy 
valamit elvettek tőlük. A félelem ránk 
telepedett, s bezár bennünket az 
otthonainkba, a személyiségünkbe. 
Egyszerre bénít meg és ösztönöz cse-
lekvésre. A leggyakoribb cselekvésünk 
pedig az élelmiszerek és gyógyszerek 
felvásárlása. Sokan mondogatják: 
„Az életünk már soha többé nem lesz 
olyan, mint volt!” Ilyenkor kérdezem: 
„Ez baj?” Valószínűleg azért van ez 
a járványügyi vészhelyzet, hogy vál-
tozzon az életünk. Kevesebb rohanás, 
több megállás. Kevesebb idegeskedés, 
több nyugalom. Kevesebb önzés, 
több odafigyelés a másikra. Kevesebb 
világi elfoglaltság, több idő Istenre. A 
hirtelen és váratlanul ránk szakadó 
sok szabadidő így használható ki jól. 
Ez a vírus nem csak probléma, hanem 
egyben lehetőség is: közelebb kerül-
het egymáshoz a szülő és a gyermek, 
nagyszülő és unoka, fiatal és idős. 
Összefogásra sarkall a most átélt vész-
helyzet. Ahogyan Böjte Csaba testvér 
írja: „A törődés, az egymásra figyelés, 
a testvéri szeretet őszinte, tiszta víru-
sával fertőzzük meg világunkat!” Ez a 
fertőzés pedig terjeszthető a digitális 
eszközökkel is. Mert a világnak, erre 
a fertőzésre van szüksége, s ennek a 
fertőzésnek az elterjedéséhez kellett 
a koronavírus. Magunkba roskadha-
tunk, vagy észrevehetjük a rendkívüli 
idők rendkívüli üzeneteit is. Egyik 
levelezőlistán olvastam a következő 
szívmelengető üzenetet:
„3 napja itthonról dolgozhatok, hálás 
vagyok, hogy megtehetem. A főnö-
keim nagyon rugalmasak, úgy dol-
gozom, ahogy képes vagyok haladni 
– hálás vagyok, hogy megtehetem. Bár 
feleségemet behívhatják a város másik 
felébe dolgozni, és kisfiam is itthon 
van – hálásak vagyunk, hogy most 
még itthon lehetnek. Még időben meg 
tudtuk vásárolni, amiről úgy gondol-
tuk, hogy jó lehet, ha teljes zár lesz – 
hálásak vagyunk, hogy megtehettük.
Összeállítunk egy szeretetcsomagot a 
készletből, ha valaki mégis rászorul-
na karnyújtásnyi körben – milyen jó, 
hogy megtehetjük.

Gyakrabban imádkozunk együtt és 
többet öleljük meg egymást – milyen 
jó, hogy megtehetjük.
Persze többet veszekszünk, de több-
ször is békülünk ki – milyen jó, hogy 
megtehetjük.
Feleségem és kisfiam már egy ideje 
nem tudtak szentmisére jönni, én 
elmehettem és elmondhattam nekik 
vagy felvehettem diktafonra a prédi-
kációt – milyen jó, hogy megtehettük.
Mindig arra kértük az Urat, mutassa 
meg, milyen a Puszta a böjtben: most, 
hogy nincsenek szentmisék, megkap-
tuk – milyen jó, hogy megtapasztal-
hatjuk.
Úgy tűnik, a húsvét is így lesz, s va-
lószínűleg közelebb fog jönni Jézus 
magánya és áldozata – milyen jó, hogy 
megtapasztalhatjuk.
A nagypéntek drámája, a nagyszom-
bat csendje a karanténban talán 
mélyebb és némább lesz mint valaha 
– milyen jó, hogy láthatjuk.
S a feltámadás fénye, ragyogása talán 
soha nem látott reménnyel fog eltölte-
ni – milyen jó, hogy remélhetjük.

Ez a sok nép, aki most megszenvedi a 
helyzetet, és most még nem érti 
egymást, talán a pünkösddel új nyel-
veket fog beszélni – egymásét, s már 
itt – kicsit a mennyországét, mert a 
Vigasztaló eljön és minden igazán 
fontosat felfed – milyen jó, hogy 
remélhetjük.
S talán máshonnan fogjuk 
folytatni, mert „megváltoz-
tatjuk a gondolkodásun-
kat”, s akkor talán valamit 
megérthet mindenki az 
örömhírből – milyen jó, 
hogy remélhetjük.
De addig, amíg ezek talán 
eljönnek, addig biztosak 
vagyunk benne, hogy Jézus 
itt van velünk végig – mi-
lyen jó... hogy szerethetjük.”

Szívből kívánom minden kedves 
olvasónak, hogy tudjon így gondol-
kodni, így tekinteni erre a rendkívüli 
és nehéz helyzetre! S tudjuk erősíteni, 
vigasztalni egymást, összefogva eb-
ben a bajban. Húsvétra készülünk, a 
feltámadás ünnepére. Legnagyobb 
ünnepünk ez. A szabadulás, a meg-
váltás ünnepe. Soha sem szabad 
azonban elfelejtenünk azt, hogy Jézus 
feltámadását is megelőzte a szenvedés 
és a kemény próbatétel. Ez számunk-
ra is kikerülhetetlen, de ha hiszünk 
a feltámadásban, akkor a próbatétel 
számunkra is – Jézushoz hasonlóan 
– egyszer véget ér. Lukács evangéliu-
mában olvashatjuk: „Hát nem ezeket 
kellett elszenvednie a Messiásnak, 
hogy bemehessen dicsőségébe?” Mi 
is várjuk szenvedéseink, megpróbál-
tatásaink végét, s hisszük azt, hogy 
az alagút végén a dicsőség fényessége 
vár bennünket. Áldott készületet és 
húsvétot kívánok!

Jeney Gábor
plébános 
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Ne félj, csak higgy!
A FELTÁMADÁS A KERESZTYÉNEK REMÉNYSÉGE 

Az utóbbi hetek eseményei és a vírussal 
szembeni kiszolgáltatottság sokakban 
erősítette fel a halálfélelmet. Ez valahol 
természetes is, de a bibliai gondolko-
dású hívőknek van érvük magukban 
e félelem legyőzésére és a halállal való 
szembenézésre. 
Húsvétkor kiemelten is megemlékezünk 
Jézus feltámadásáról, mint a világtör-
ténelem minden kétséget kizáróan 
legjelentősebb, jövőbe mutató esemé-
nyéről és a mi reménységünkről. Ha a 
jövőt illetően minden bizonytalan is, 
egy dologban biztosak lehetünk: lesz 
feltámadás. Ez adhat nekünk most is 
erőt. Aki úr a halál felett, annak min-
den más nehézség semmiség.
A bibliai feltámadás tényének sokféle 
következménye van, de egy ezen a 
húsvéton mindennél aktuálisabb: ha 
Jézus feltámadt, akkor a benne hívő 
ne féljen a haláltól! Még akkor se, ha a 
halál félelmetes és egyetemes dolog, és 
emberi létünk egyik legnehezebb dolga. 
A tapasztalat ugyan még az, hogy a 
halál mindenki felett győzelmet arat, 
de nem lesz ez örökre így!
A keresztyénség a halál legyőzésével 
kapcsolatban évszázadok óta egy nevet 
emleget: Jézus. Aki hisz őbenne, annak 
nem kell félnie a haláltól, mert Jézus 
feltámadt és él, és az ő halál feletti győ-
zelmét kész megosztani velünk.
E bibliai örömhír ellenére sajnos sokan 
vannak, akik nem Jézus húsvéti üres 
sírját látják életükben, hanem csak 
kedvesük sírkövét és a testi halált. 
Irányítsuk figyelmünket Jézus nyitott 
sírjára ezen a húsvéton, és arra a mon-
datra, ami Jézus szájából feltámadása 
után többször is elhangzott: „Ne félj, én 
vagyok az első és az utolsó, és az élő: 
halott voltam, de íme, élek örökkön-
örökké, és nálam vannak a halál és a 
pokol kulcsai.”
Augustinus egyházatya azt mondta, 
hogy „Jézus halálát a pogányok is elhi-
szik, de a feltámadása a keresztyének 
reménysége!” Ne féljetek a haláltól, 

Jézusban hívő keresztyének! Győz-
ködjétek magatokat és beszéljetek a 
lelketekre, biztassátok magatokat és 
egymást Jézus győzelmével és halál 
feletti erejével! 
Nem kell, hogy úgy legyünk, mint az 
ismert, nyíltan ateista francia regény-
író, Zola. Amikor barátja, Flaubert 
meghalt, ezt írta magáról és feleségéről: 
„Napok óta a halál gondolata gyötör 
bennünket. Egész éjjel égett a gyertya a 
szobánkban. Valahányszor elalvás előtt 
a feleségemre rátekintek, érzem, hogy ő 
is azt gondolja, amit én. Időnként kiug-
rom az ágyamból és pillanatokig meg-
foghatatlan félelemtől megmerevedve 
állok.” Amikor ezt olvassuk, akkor a 
hitetlenség és a reménytelenség teljes 
nyomorúsága van előttünk, a haláltól 
való félelem a maga teljes mivoltában. 
Nem véletlenül mondta Luther ezt egyik 
prédikációjában: „Krisztus feltámadott! 
Ezt olyan nagy betűkkel kellene leírni, 
hogy egy betű akkor legyen, mint egy 
torony, hogy semmi mást ne lássunk, ne 
halljunk, ne gondoljunk, és ne tudjunk, 
csak ezt a mondatot!”
A reformátusok hitvallása így kezdődik: 
„1. Kérdés: Mi életedben és halálodban 
egyetlen vigasztalásod? Válasz: Az, 
hogy testestől-lelkestől – akár élek, akár 
halok – nem az önmagamé, hanem az 
én hűséges Uramnak és Megváltómnak, 
Jézus Krisztusnak a tulajdona vagyok. 
Ő drága vérével minden bűnömért 
maradéktalanul megfizetett, és az ör-
dög hatalmából megszabadított. Úgy 
megőriz, hogy mennyei Atyám akarata 
nélkül egy hajszál se hullhat le fejemről, 
sőt mindennek üdvösségemre kell szol-
gálnia. Ezért Szentlelkével bizonyos-
ságot ad örök életemről, és szív szerint 
hajlandóvá és késszé tesz arra, hogy 
szüntelenül neki éljek.” Ne féljünk tehát, 
ehelyett higgyünk és reménykedjünk a 
győztes Jézusban, és emlékeztessük ol-
talmazó hatalmára a csüggedőket!

Sipos Ajtony Levente
református lelkész 
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A feltámadás ünnepéhez közeledve 
egy különös helyzet előtt állhatunk, 
amely nagyon távol állhat tőlünk és 
mindattól, amit életünk során meg-
szokhattunk. Talán elmaradnak a nagy 
családi találkozások, a nagy templomi 
alkalmak és ünnepélyek. Lecsendesül 
körülöttünk a világ és annak zaja is. 
Vajon a minket körülvevő hírek kö-
zött hánykolódó gondolataink mibe 
kapaszkodva tudnak elcsendesedni és 
nyugalmat találni? Készek vagyunk-e 
felismerni ebben az elcsendesedésben, 
lelassulásban a valódi értékeket? Még 
inkább kérdés lehet mindannyiunk szá-
mára, készek vagyunk-e meghallgatni 
a már oly régóta háttérbe szoruló Isten 
szelíd és szerető szavát? Istenünk és Jé-
zus Krisztusunk szavában mindig ott a 
jó hír, az evangélium csodálatos kincse. 
Krisztus tanítványai is átélték a 
maguk kétségbeesett és kilátástalan 
helyzetét nagypéntek eseményeinek 
árnyékában. Amikor mindannyian 
kudarcot vallottak, hiszen elhagyták 
mesterüket a legnehezebb pillanatok-
ban. Valamint teljesen szertefoszlani 
látták mindazt a jövőképet, amelyet 
elképzeltek maguknak. Annyira lekö-
tötte figyelmüket virágvasárnap nagy 
forgataga, a sokaság, a pálmaágak, a 
hozsánnák. Mindezek egy olyan meg-
nyugtató magabiztossággal tölthették 
meg őket, ami nagypéntekre teljesen 
szertefoszlott. Mindeközben észre sem 
vették Mesterüknek, Jézusnak üzenetét, 
jelzéseit. Pedig hányszor meg hányszor 
próbálta tanítani őket.
„...mert tanította a tanítványait, és ezt 
mondta nekik: Az Emberfia emberek 
kezébe adatik, és megölik őt, de miután 
megölték, a harmadik napon feltámad.”
(Márk evangéliuma 9,31)

Mindig eltöprengek azon, vajon mi 
hányszor nem vettük észre az Úr Jézus 
Krisztus figyelmeztetését és felkészítő 
szavait? Lehet, azért, mert elfoglaltak 
voltunk a sok teendőnk között, vagy 
talán a magabiztosságunk mellett nem 
éreztük szükségét szeretetteljes intésé-
nek, hiszen velünk ez úgysem történhet 
meg. Nem tudom. De azt biztosan tu-
dom, látva a saját életemben, hogy Isten 
oly szelíden és kristálytisztán szólongat 
és szólongatta az embert a történelem 
folyamán, soha meg nem feledkezve 
reményteljes ígéreteinek közléséről.
A tanítványok a félelmükbe és kétsége-
ikbe beledermedve nem láttak kiutat 
addig, amíg meg nem jelentek az asszo-

nyok az angyal által közvetített emlé-
keztető üzenettel. Ez volt az a pillanat, 
mikor csüggedt szemeiket ismét az Úrra 
emelhették húsvét örömüzenete által.
„De az így szólt hozzájuk: Ne féljetek! 
A názáreti Jézust keresitek, akit megfe-
szítettek? Feltámadt, nincsen itt. Íme, ez 
az a hely, ahova őt tették. De menjetek 
el, mondjátok meg a tanítványainak 
és Péternek, hogy előttetek megy Gali-
leába: ott meglátjátok őt, amint meg-
mondta nektek.”
(Márk evangéliuma 16,6-7)

Minden bizonnyal a mi életünket is 
megbéníthatja az a helyzet, amelyet 
a járvány okoz. Azonban ne feledjük, 
Isten nem némult el. Szeretné, hogy 
tekintetünket most rászegezzük, és az ő 
szavaiba kapaszkodva készek legyünk 
felállni és követni őt hittel.
Merjünk ezekben a napokban elcsende-
sedni imádságban, és odaborulni Krisz-
tus elé, hiszen ő az, aki bemutatta sze-
retetét azzal, hogy vállalta bűneinkért a 
szenvedést és a kereszthalált. Ő az, aki 
legyőzve a halált, feltámadt, és ma is él, 
és hív az ő szeretetébe. Krisztus az, aki 
egy hamisítatlan békességet kínál. 
Kívánom, hogy ezekben a napokban 
készek legyünk átengedni életünk irá-
nyítását ennek a győztes Úrnak, aki 
kegyelmét kínálja! Adja meg mind-
annyiunk számára, tapasztaljuk meg 
imádságainkban, Isten szavának az 
olvasásában és hallgatásában a Min-
denható Atya karjainak ölelését, aki 
ma nekünk is azt üzeni: „Ne féljetek!”
Jézus mondja: „Ezeket azért mondom 
nektek, hogy békességetek legyen énben-
nem. A világon nyomorúságotok van, 
de bízzatok: én legyőztem a világot.”
(János evangéliuma 16,33)
Ámen

Vass Zoltán Arnold
baptista lelkipásztor

Az Isten
ígéreteinek kincsei

Az ünneplést választod?
LUKÁCS EVANGÉLIUMA 19. RÉSZ 28-44. VERS

A nagyhét virágvasárnappal kezdő-
dik. A Jeruzsálembe való bevonulás az 
ünneplő tömeg és a velük szembenálló 
vallási vezetők reakciójával folytató-
dik, majd Jézus prófétikus bejelentése 
követi: a 41. verstől úgy olvassuk, hogy 
Jézus megsiratta a várost és így szólt: 
„Bárcsak felismerted volna, amik a 
te békességedre valók”. Ám ők nem 
ismerték fel – és a folytatásban az állt 
a városról, hogy „kő kövön nem marad 
benned, mert nem ismerted fel meg-
látogatásod idejét.” A pászkavacsora, 
a nagypénteki események és a húsvét 
ünnepe előtt maradjunk itt a történtek 
elején!
Voltak, akik örültek és üdvözölték a 
bevonuló Messiást, és voltak, akik nem 
ilyen Messiást akartak. Míg a tanítvá-
nyok sokasága az Istent dicsőítette a 
csodákért, melyeket Jézuson keresztül 
Istentől kaptak, addig a farizeusok az 
ünneplés befejezését követelték (39-40. 
vers).
Jézus arról beszél, hogy van időszak, 
amikor eldönthetjük, hogy mit kezdünk 
a felénk nyújtott nagy lehetőséggel, 
amit kegyelemnek hívnak. Mi most az 
Isten kegyelmi időszakában vagyunk, 

jelenleg még 
eldönthetjük, 
mit válasz-
tunk, melyik 
oldalra állunk! 
Az életükbe 
„ b e v o n u l ó ” 
Jézusban a 
„nagy lehető-
séget” látjuk, 
vagy vissza-
utasítjuk, azt 

mondva: nem ilyen a mi szabadítónk, 
nem Ő a mi Messiásunk!
A Messiás elfogadásának, az Isten 
országába való belépésnek van egy ke-
gyelmi ideje: a felismerésnek, az elfoga-
dásnak, a „bevonulásának” egy konkrét 
órája, napja. Aki ezt elutasítja, az nem 
számol a következményekkel. Jeruzsá-
lem számára ez a döntés a romokat 
jelentette, ugyanis – mint tudjuk a tör-
ténelemből –„kő kövön nem maradt”.
Maradjunk itt, a bevonulásnál. Lát-
ványos isteni jel volt azon felül, hogy 
évszázadokkal előtte leírta a próféta, 
hogy egy olyan fiatal állat lesz az Úr 
„kiszolgálója”, melyen még nem ült 
senki. Annak ellenére, hogy betöret-
len volt, mégis engedelmesen vonult. 
A szamár akkor is csökönyös, ha 
már betörték, hát még ha nem is volt 

befogva korábban! Ilyen nincs is! Ez 
egy különös csoda, nyilvános jel a ta-
nítványoknak, a tömegnek, de még a 
gazdája számára is. Ő ugyanis arra a 
„kódolt” mondatra, hogy „az Úrnak 
szüksége van rá,” engedte, hogy a jószá-
got „elkössék” a tanítványok! Mintha 
meg lenne beszélve.  Annak lába elé 
terített ruhák, a levágott pálmaágak, 
a tömeg, a nagy zaj ellenére a félős, 
csökönyös és buta állat megy és teszi 
a dolgát. Nem véletlenül van mindez 
ilyen részletesen lejegyezve.
A művelt okos ember pedig kötekedik, 
kritizál, kekeckedik. Így van ez ma is. 
Nézzük meg! Pontosan így van. Ha 
nem ismerjük fel a „meglátogatásunk 
idejét” az életünkben, a romos kövek 
fognak kiáltani később ennek elmu-
lasztásáról.

Isten megváltó üdvtervébe még az is 
csodálatosan be volt építve, hogy a 
történésekhez a rómaiak, az akkori 
világ urai „asszisztáljanak”, hogy ne 
lehessen eltussolni, letagadni mindazt, 
ami megtörtént. Egy sokistent imádó 
pogány világbirodalom szolgálta ki pár-
tatlanul és hitelesen a világtörténelem 
és üdvtörténet leghatalmasabb művét, 
nyilvános megvallást téve: „Bizony ez 
az ember Isten fia volt ” (Márk15,39).
Jézus Krisztus, a Megváltó azért jött e 
földi létbe, hogy az Atyára mutasson az 
életével az Igén keresztül. Meghalt és 
feltámadt értünk, hogy rajta keresztül a 
bűnös ember üdvözüljön, visszakerül-
jön az Istennel való kapcsolatba. Abba 
az értékrendbe, ahol a Teremtő Isten a 
legfőbb tekintély: (Zsoltárok 66,7).
Felismerjük a mi saját „meglátogatá-
sunk idejét”, amely a mi békességünkre 
való? Bevonulhat életünkbe Királyként?  
Ha igen, akkor lesz áldott Húsvétunk, 
áldott Feltámadásunk!
Kívánom, szeretettel, hogy úgy 
legyen!

Pazdernyik Pál
pünkösdi lelkipásztor

Túl leszünk rajta,
győzni fogunk!

„Miután elénekelték a zsoltárokat, 
kimentek az Olajfák hegyére. Akkor 
így szólt hozzájuk Jézus: „Mindnyájan 
megbotránkoztok bennem ezen az 
éjszakán, mert meg van írva: Meg-
verem a pásztort, és elszélednek a 
nyáj juhai. De miután feltámadtam, 
előttetek megyek Galileába.” Ekkor 
Péter így szólt hozzá: „Ha mindenki 
megbotránkozik is benned, én soha 
meg nem botránkozom.” Jézus pedig 
ezt mondta neki: „Bizony, mondom 
néked, hogy ezen az éjszakán, mielőtt 
a kakas megszólal, háromszor tagadsz 
meg engem.” Péter így válaszolt: „Ha 
meg is kell halnom veled, akkor sem 
tagadlak meg.” Ugyanígy beszélt a többi 
tanítvány is. Akkor elment velük jézus 
egy helyre és így szólt tanítványaihoz. 
Akkor elment velük Jézus egy helyre, 
amelyet Gecsemánénak hívtak, és így 
szólt tanítványaihoz: „Üljetek le itt, 
amíg elmegyek, és amott imádkozom.” 
Maga mellé vette Pétert és Zebedeus két 
fiát, azután szomorkodni és gyötrődni 
kezdett. Akkor így szólt hozzájuk: 
Szomorú az én lelkem mindhalálig: 
maradjatok itt, és virrasszatok velem! 
Egy kissé továbbment, arcra borult, és 
így imádkozott: „Atyám, ha lehetséges, 
távozzék el tőlem ez a pohár; mindazál-
tal ne úgy legyen, ahogyan én akarom, 
hanem amint te.” (Mt 15,30-39)

Rendhagyó időben rendhagyó igesza-
kaszt választva biztatok mindenkit 
most, amikor olyasmivel állunk szem-
ben, amivel még nem találkoztunk. 
Máté evangéliuma, a Szentírás legszen-
vedélyesebb része ez, amikor Jézus egye-
dül marad.  És mi történik most? Ami-
kor a bajban összefogásra buzdításhoz 
szoktunk, azt halljuk mindenhonnan, 
hogy mindenki tartsa távol magát a 
másiktól, maradjon otthon.  Jézus gyöt-
rődik, szenved, vért izzad és kéri Istent, 
hogy erősítse őt. Az Isten fia, Jézus is 
egyedül marad, de még sincs egyedül!  
Így menjünk neki az előttünk álló idő-
szaknak, hogy amikor legnagyobb a 
magány, akkor is érezzük, lássuk, éljük 
át, hogy nem vagyunk mi sem egyedül. 
Átéltünk sok mindent, idősebbek főként. 
Háborút, forradalmat, ínséget, padlás-
söprést, diktatúrát, és most olyannal 
szembesülünk, ami ellen nem tudunk 
védekezni. Vakon tapogatózunk, ha-
gyatkozunk az utasításokra. Mindig a 
fiataljainkért, a jövőért aggódunk, most 
szokatlan a gondolat, hogy apáinkat 
és anyáinkat féltjük. Egymástól távol, 

mégis vált vállnak vetve.  Úgy, hogy 
mindenki elvégzi a maga részfeladatát. 
Most nem a széthúzás, a kritizálás, a 
hibáztatás, az okoskodás ideje van!  
Mindannyian érezzük át az ige mának 
szóló üzenetét, hogy amikor egyedül 
leszünk akkor sem maradunk egyedül. 
Mi mindent a sikereken keresztül mé-
rünk. Mennyire sikeres ember, projekt, 
sportoló, cég, befektetés, sokszor még az 
egyházban is így gondolkodunk, miköz-
ben rájövünk, nem minden a siker, és 
nem lehet mindig, mindent megnyerni. 
Mi most csata előtt vagyunk.  Nem tud-
juk, mi jön és mikor, csak próbálunk ké-
szülni a csatára. Nem mindegy, hogy ho-
gyan tesszük. Békétlenséget szítva vagy 
imádságos lelkülettel, erőt kérve, ahogy 
Jézus tette a 
G e c s e m á n e 
kertben. A 
tanítványok 
fogadkozása 
is tanít minket 
ma.  Mi is pró-
báljuk erősnek 
mutatni ma-
gunkat. De 
nem vagyunk 
erősek. Esen-
dők vagyunk, és az előttünk álló időszak 
nem lesz sétagalopp. Olyan lesz, mint a 
szüret, amikor nem az a kérdés, hogy ki 
ér ki leghamarabb a sorból, hanem hogy 
ki lesz az, aki a nap végén még talpon 
lesz. 
Nem kell tehát fogadkozni, vitézked-
ni, nem vagyunk erősek!  De van, aki 
megerősít minket. Nem vagyunk hősök, 
de van, akitől erőt meríthetünk. Nem 
foglalkozhatunk csak magunkkal!  Ha 
hitünk van, nem fogadkozunk, hanem 
végigcsináljuk, ami ránk vár, és imád-
sággal töltekezünk. Túl leszünk rajta, 
győzni fogunk! Véget ér az éjszaka, kisüt 
a nap, de amíg a sötétben járunk, akkor 
sem vagyunk egyedül. 

Homoki Pál 
evangélikus lelkész 
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Rózsa nyílik a keze nyomán 
SOLTVADKERTI TELEPHELYRE, A KISKŐRÖSI ÚTRA KÖLTÖZÖTT A RÓZSA-KŐ  

Amikor a kőfaragásról beszélünk, óhatatlanul mindenkinek első-
ként a síremlékek jutnak az eszébe. Kétségtelen, hogy nagyobb az 
igény erre, hiszen a szomorú statisztikák egyértelműen igazolják, 
hogy fogy a magyar. Temetkezési, kegyeleti szokásaink különle-
gessége a síremlékekben is jól leképezhető. De hogy örömtelibb ró-
zsakövekről is beszéljünk, az építészeti stílusokat legalább olyan 
egyedivé teszi a kődísz, melynek minden titkát ismeri Rózsa Tibor 
kőfaragó mester. 

A folyamatos megújulásra kész mes-
terember számára az idei év meghozta 
a változást. Üzlettársaival új telephe-
lyet választottak, logót váltottak. A 
kiskőrösi Aradi utcai műhelyt maga 
mögött tudva márciustól Soltvad-
kerten, a Kiskőrösi út 6. sz. alatt (a 
Variens Kft.-vel szemben) találják 
meg a kőfaragó mestert, aki továbbra 
is szakmai irányítója a magas szintű 
munkának. 

KISKŐRÖSRŐL, AZ ARADI 
UTCÁBÓL KÖLTÖZTEK ÁT 

SOLTVADKERTRE 

Kinyílt a tér, hiszen 3000 m2-en vált 
láthatóvá mindaz, amit Tiborék egye-
di igények alapján öntenek formába: 
legyen szó épületdíszítésről, ablak-
párkányokról, lépcsőlapokról, belső 
burkolatról, munkalapokról vagy 
síremlékekről. Aki ismeri Tibort, az 
tudja, hogy szívét és lelkét faragja, 
csiszolja, simítja egy-egy munkába. 
A szakmai iránti alázattal és mély sze-
retettel. Művészember a javából, aki-
nek hitvallása, hogy maradandót kell 
alkotni, aki meglátja a megmunkálat-
lan sziklában, kőtömbben a formát, 
akinek keze alatt formálódik csodává 
a mészkő, a márvány vagy a gránit. 
Nem sokan vállalják fel manapság ezt 
a mesterséget, holott a legősibbek közé 
tartozik. Tibornak nem titkolt célja az 
sem, hogy megismertesse és megsze-
retesse a fiatal generációval ezt a mes-
terséget. Folyamatosan képezi magát, 
hiszen belső igénye mellett motiválja 
az is, hogy reménykedik abban, hogy 
átadhatja a stafétát és tanítója lehet a 
pályaválasztás előtt állók közül vala-
kinek, valakiknek.
A kétségtelenül nehéz fizikai munka 
mellett jelentős időt fordít a tervezésre, 
mely 3D-s formában teszi szemléle-
tessé a vásárló számára a választott 
terméket. 
Munkáiról készült albumában ren-
geteg csodálatos fotó igazolja, hogy a 
vásárló a legjobb helyen jár, amikor őt 
választja. Többek között azért is, mert 

ebben a munkában is nagyon fontos 
a minőségbiztosítás. Tiborral hosszan 
beszélgettünk arról, hogy mennyire 
fontos a szakszerűség, hiszen nem 
egyszer hallunk épületről leváló 
műkődíszítésekről, képtelen temetői 
balesetekről, gyerekre, vagy akár 
felnőttre dőlt fejkövekről, beszakadt 
síremlékekről. Ezért megfontolandó, 

hogy olyan mesterembert válasszunk, 
aki rendelkezik hivatalosan is kőfa-
ragó, épületszobrász és műkőkészítő 
végzettséggel, telephellyel. 
A Rózsa-kő soltvadkerti telephelyén 
több mint száz kész síremlék közül 
választhatnak a családok, de Tibor 
egyedi igények alapján is elkészíti az 
időt álló, évek múltán is eredeti szép-

ségüket mutató síremlékeket, melyek-
re természetesen garanciát is vállal. 
A név pedig kötelez. Tibornak még a 
vezetékneve is tökéletesen illeszkedik 
választott hivatásához, hiszen úgy 
nyílik ki keze alatt a kő, mint a rózsa. 
Néha örömteli, néha pedig szomorú 
a telephely látogatása, de annyi bizo-
nyos, a Rózsa-kő nem okoz csalódást. 

Érdeklődni személyesen a telephelyen,
vagy az alábbi elérhetőségeken: 
Telefon: 06-78/455-582 (munkaidőben)
Mobil: 06-30/257-5038
E-mail: info@rozsako.net
Cím: 6230 Soltvadkert, Kiskőrösi út 6.
Nyitva tartás:
hétfőtől péntekig 8-17 óra
szombaton 8-12 óra 

Egy kis angyalka
az égbe ment

Mi az E-lelkész? 
Az E-szolgálat egy olyan krízisvo-
nal, amelyet a város egyházi fele-
kezeteinek képviselőivel szervezett 
meg Pájer Ildikó, a Gyöngyház Kul-
turális Központ vezetője. A járvány 
miatt kialakult jelenlegi helyzet, a 
bezártság, a félelem, a pánik sok em-
ber életét taszítja mélypontra, még 
ha átmenetileg is. Gyakran jólesne 
csak beszélni a nehézségekről, a fé-
lelmeinkről, még ha nem is várunk 
segítséget.

A jelenlegi helyzetben az egyházi 
vezetők vállaltak telefonos szol-
gálatot, akik beosztották egymás 
között az időpontokat, a segítsé-
get kérők nem tudják majd, hogy 
kivel beszélnek. Bátran hívják a 
megadott telefonszámot a megha-
tározott napokon, és forduljanak 
bizalommal a segítőkhöz, akiknek 
természetesen nem kell bemutat-
kozni, tehát a segítséget kérő név-
telen maradhat.

VIGASZTALÓ

Búcsúzunk Majer Martin
kisóvodásunktól...

Fájdalmas és megrendítő…
hiszen csak most kezdett el élni... 
felfedezni... nyiladozni... barátságokat 
kötni...
és máris mennie kellett... csendben, 
szótlanul, mosolyogva és mégis ked-
vesen.
Már hiába várjuk Őt, és hiába várják a 
kis pajtások... vele örökre elmaradnak 
a reggeli kézfogások.
Mit válaszoljunk a gyermeki kérdé-
sekre? Nincs felelet... csak könnyek, 
és közben feltekintünk a fényes égre. 
A magyarázat ez lehet:

„Akadnak drága dolgok, melyek csak 
egy röpke pillanatig léteznek az éle-
tünkben. 
El kell engednünk őket, hogy egy másik 
égboltot is beragyoghassanak.” 

Renée Ahdieh

Nehéz megítélni, hogy mi is fáj most 
jobban: megállni a koporsó mellett, 
vagy naponta leülni ahhoz az asztal-
hoz, ahol egy hely üresen maradt... az 
otthonában és az óvodai csoportszo-
bában.
A kis traktor jelecske megpihen a 
mosdóban, az öltözőszekrényen, a 
fiókon. 
Benne ceruza, ragasztó, gyurma, 
ecset – kis gazdája többé már nem 
alkot vele.
Voltak közös tervek: anyák napja, 
évzáró... már nincsenek, de megma-
radtak a kedves emlékek.
A szülőknek most jön a legnehezebb. 
Túl azon, hogy búcsút intenek a szere-
tett gyermeknek, meg kell tanulniuk 
élni nélküle.

Vigasz most nincs... talán majd az idő? 
Nem, az nem gyógyít, és nem segít eb-
ben a helyzetben.
A Biblia szavai adhatnak most erőt a 
családnak:

„Vigasztaljátok tehát egymást, és építse 
egyik a másikat, ahogyan teszitek is.”

(Thessalonikabeliekhez írt
1. levél 5,11) 

Drága kis Martin...

Aludj, édes gyermek, szárnyalj a széllel.
Várok rád, míg eljő a reggel.
Aludj, édes gyermek...
Nehéz felhők tengerén
ússz távoli földekig,
s a hangom vezessen majd hazáig.
Aludj, édes gyermek,
semmitől se félj.
Ha rád köszön a hosszú álom,
örökké emlékünkben élsz. 

Az Evangélikus Egyházi Óvoda 
nevelői és szülői közössége nevében: 

Hachbold Éva

PAPOK

Lelkipásztorok

KORHÁZI TAKARÍTÓK

POSTÁSOK

RENDŐRÖK

KATONÁK

TŰZOLTÓK

KRÍZISKEZELŐK

POLGÁRŐRÖK

Köszönjük!
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ÜZENET

Albérletet keresek 1 személy részére. 
Tel.: 06-30/787-5799
ELADÓ: 
- Anti-Reflux párna, felnőtt méret 
- Újszerű kenyérsütő gép 
Tel.: 06-30/939-2089
Négy részes, 3 m félköríves ülőgarnitúra 
olcsón eladó. Tel.: 06-20/422-9950
ELADÓ: 
- 2 db egy személyes, ágyneműtartós 
felnőtt heverő 
- 4 db acélfelni (5,5 x 14 ; Mazda 
Premacyrahoz) 
Tel.: 06-30/497-6588
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
4 ha. nyár és akác vegyes erdő a város 
szélén eladó. Érd.: 06-30/528-1958
Régi magyar és külföldi pénzeket, 
bankjegyeket, arany- és ezüstérmeket 
vásárolok, ingyenes értékbecslést 
készítek. +36-30-682-64-97

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ MÁRCIUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
155 cm x 190 cm, 40 cm magas francia 
ágy ELADÓ. Érd.: 06-20/536-8682
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- Nagy dunyha 
Tel.: 06-70/207-1832
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Eladó gáz központi fűtéses családi 
ház Soltvadkerten az Ifjúság utcában. 
Mindenhez közel, jó állapotú, jó 
elosztású, bővíthető. 2 szintes, 4 szoba 
+ nappali, étkező, konyha, 2 fürdő, 2 
wc, nagy pince, 60 m2-es önálló lakható 
melléképület + melléképületek, belső 
kert, konyhakert kis csemege szőlővel. 
Érd.: 06-20/425-8706
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

HALÁLOZÁSOK:
Kotrebai Lászlóné Meskó Klára Ilona 1932
Majer Martin  2014
Cseh László  1961

SZÜLETÉSEK:
Balázs Péter Pál  an.: Ragadics Alexandra
Vindecker Eugénia Elizabet an.: Kiss Viktória
Szőke-Tóth Nóra  an.: Gudmon Krisztina
Virág Hunor Mihály  an.: Huszár Tünde
Mucsi Zsuzsanna  an.: Leitert Zsuzsanna
Csővári Kenéz Tamás  an.: Lakatos Réka
Szomor Vilmos  an.: Csányi Aletta

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Antalfi Andrea Patrícia – Frittmann Zoltán Gábor
Sztojka Angéla – Varga Róbert
Tóth Tímea – Balogh Krisztián Roland
Nagy Mercédesz Kitti – Binkl Zoltán Bendegúz
Nagy Szimonetta – Kővári Patrik
Amrein Jennifer Gréta – Lehoczki Máté Áron
Szekszárdi Edit – Biró Sándor

HIRDETÉS

A Gyöngyház Kulturális Központ
pályázatot hirdet két kategóriában

„AZ ÉN GYÖNGYHÁZAM”
„A BARÁTSÁG JEGYÉBEN”

„Az én Gyöngyházam” pályázatra olyan pályamunkákat várunk, amelyek 
azt fogalmazzák vagy jelenítik meg, hogy milyennek látja, milyennek 

képzeli, milyennek szeretné a Gyöngyház Kulturális Központot.

„A barátság jegyében” pályázatra személyes barátságokról szóló pálya-
munkákat kérünk beadni.

Pályázni lehet minden művészeti ágban (fotó, írás, festés, rajz...)
Egy pályázó egy témakörben egy pályázatot nyújthat be.

Terjedelem és oldalszám:
Vers: maximum 2 db A4-es oldal, 12-es betűméret, 1.5-ös sortávolság

Mese, novella, személyes életrajzi történet…: maximum 4db A4-es oldal,  
12-es betűméret, 1.5-ös sortávolság
Fotó: 3 db, minimum méret A4-es

Festmény: 2 db, minimum méret: A4-es

Pályázni lehet minden korosztálynak 2020. augusztus 5-ig.

Pályázatokat névvel, elérhetőséggel, jeligével megjelölve, e-mailen
és személyesen lehet átadni a Gyöngyház Kulturális Központban.

A zsűri döntéséről mindenkit értesítünk.

A legjobb pályaművek alkotóit jutalomban részesítjük, és számukra 
ünnepi kiállítást, felolvasással egybekötött tárlatot rendezünk.

Bővebb felvilágosítás a 70/ 773-9335-ös telefonszámon.

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Emlékezés 

Honti János
halálának első évfordulóján,

akit örökké szívében őriz szerető felesége,
gyermekei és azok családjai. 

V ÉR A D Á S

Április 25-én, szombaton 10-14 óráig
a hatóságok által engedélyezett véradást szervezünk

a Gyöngyház Kulturális Központban.

A véradást a Vöröskereszt munkatársai a szigorú higiénés szabályok 
betartásával koordinálják.

Betegek, illetve azok a véradók, akik egy hónapon belül külföldön 
jártak, kérjük, hogy ezúttal maradjanak otthon! 

A véradók ne felejtsék magukkal hozni a személyi igazolványt,
TAJ kártyájukat és a lakcímkártyát! 

MINDEN CSEPP VÉR ÉLETET MENT! 

Köszönjük 

•  

• • 
„Mert lelkünkben úgy ragyogsz, mint a csillagok,
 s szívünkben, mint a napsugár!”

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,

akik szeretett kis�unk,

MAJER MARTIN
búcsúzásán részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, elkísérték 

utolsó útjára és mély fájdalmunkban velünk együtt éreztek.

A Gyászoló Család

Visszavárunk, Sopi!
CSAPATTÁRSUKNAK AJÁNLOTTÁK A GYŐZELMET

Rendhagyó mérkőzést játszott a megyei III. osztályú labdarúgó 
bajnokságban szereplő Vadkert FC STE II. csapata március 7-én 
a küzdelemsorozat 14. fordulójában. A mérkőzés előtt a vadkerti 
játékosok felvettek egy betűvel ellátott pólót, és üzenetté formálva 
„Visszavárunk, Sopi!” feliratot olvashatta mindenki.

A Soltvadkerti 
TE labdarúgója, 
Soproni András 
február 14-én 
súlyos autóbalese-
tet szenvedett. A 
történtek követ-
keztében jobb fel-
karja és egy nyaki 
csigolyája is eltört. 
Több műtéten is 
átesett a baleset óta. A felkészülési 
időszak közepén váratlanul érte 
a csapatot ez a rossz hír. A csatár 
poszton játszó játékos egészen eddig 
kiváló statisztikával büszkélkedett. 
Az őszi szezonban a megyei I. osztály-
ban játszott, azonban két mérkőzés 
erejéig a megyei III. osztályban is 
pályára lépett a második csapatban 
és ezeket a találkozókon három gólt is 

szerzett. A csapat az első bajnoki mér-
kőzés előtt jelképesen üzent a játékos-
társnak a feliratozott pólók viselésével: 
„Visszavárunk, Sopi!”
A Vadkert FC STE II. csapata a Bó-
csai BL SE ellen 3-2-re (1-1) megnyert 
mérkőzés után a győzelmet Soproni 
Andrásnak ajánlotta fel, a csapattársak 
jobbulást és mielőbbi felgyógyulást 
kívánnak neki.                        Filus Tibor
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A soltvadkerti TV
műsorrendje

A Soltvadkerti TV a helyi kábeltelevíziós hálózaton fogható.
A tv jogosultság csatornája: analóg C 07 (SD), digitálisan 338 MHz (FullHD)
A Vadkerti Krónika és egyes anyagok megtekinthetők a www.soltvadkertitv.hu címen is.

Éltető víz 

Aligha definiálta szebben valaki is 
a víz fontosságát, mint Antoine de 
Saint Exupéry: „Nem szükséges vagy 
az életben: maga az élet vagy.” 
Az ENSZ 1993-ban március 22-ét 
nyilvánította a víz világnapjának, hogy 
ráirányítsa a figyelmet a mindenki 
számára elérhető, tiszta víz fontos-
ságára és az édesvízkészletek veszé-
lyeztetettségére. Szakértők szerint a 
felhasznált édesvíz háromnegyedét a 
mezőgazdaság és állattenyésztés, nagy 
részét az ipar használja fel. Emberi 
fogyasztásra mindössze az édesvíz-
készlet tizede marad. Azonban ezzel 
a kicsiny mennyiséggel is pazarlóan 
bánunk! 
Az online oktatás folyamatában sem 
feledkeztek meg erről a fontos vi-
lágnapról, így a gyerekek rajzaikkal 
hívják fel a figyelmet az édesvíz védel-
mére.
A világnap idei szlogenje: VÍZ ÉS KLÍ-
MAVÁLTOZÁS
A klímaváltozás lassításában minden-
kinek megvan a maga feladata. Gon-
doljuk át, hogyan tudunk szűkebb, 
közvetlen környezetünkben tenni a 
klímaváltozás ellen!

A rajzot Lantos Eszter (7 éves) készítette

Kérjük, hogy adója
1 %-ával támogassa a 
Soltvadkert Városért

Közalapítvány további munkáját! 

Adószám: 19048985-2-03

Köszönjük jó célokat szolgáló 
adományaikat, felajánlásaikat! 

MOST VOLT A VILÁGNAPJA  
 

 
 

Óra/Perc Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap 
15:00 Vadkerti 

Krónika 
(ismétlés) 

Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

- - - - - Vadkerti  
Krónika 

(ismétlés) 
 Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

 Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

16:00 - - - - - 

17:00 Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

- - - - - 

18:00 - - Vadkerti 
Krónika 

(ismétlés) 
Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

Vadkerti 
Krónika 

(ismétlés) 
Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

Vadkerti 
Krónika 

(ismétlés) 
Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

19:00 - Vadkerti 
Krónika 

(36’) 
Soltvadkerti 
Magazin 1. 

(84’) 

Vadkerti 
Krónika 

(ismétlés) 
Soltvadkerti 
Magazin 1. 
(ismétlés) 

- 

20:00 - Soltvadkerti 
Magazin 2. 

(120’) 

Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

- 

21:00 - Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

Soltvadkerti 
Magazin 2. 
(ismétlés) 

- 

22:00 - - - - - 

23:00 - - - - - - - 

EZ IS, AZ IS

Lehet csomagot vinni 
a halasi kórházba

Április 1-től már megkaphatják a 
hozzátartozóik által összeállított cso-
magokat a Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórházban. Ennek a lehetőségnek 
a megteremtése óriási összefogás 
eredménye, vállalkozói felajánlások 
mellett az intézmény dolgozta ki azt 
a módszert, amelynek köszönhetően 
biztonsággal átadhatóak a személyes 
használati tárgyak, ruhák, tisztálkodó 
szerek. 
Eddig problémát jelentett a szigorí-
tások miatt, hogy a hozzátartozók 
csomagokat juttassanak be a kórház-
ba. Áprilistól mindez megoldódott 
több önzetlen vállalkozónak köszön-
hetően. Köztük volt többek között 
Kárpáti János, aki műanyag ládákat 
adományozott, a Material-Plastik 
Kft. strapabíró táskákat ajánlott fel. 

A csomagok tartalmát ózongene-
rátor segítségével sterilizálják, csak 
ezt követően juthat be a kórház fő-
épületébe. Dr. Szepesvári Szabolcs, 
a Kiskunhalasi Semmelweis Kórház 
SZTE Oktató Kórházának főigazga-
tója elmondta, hogy a rendszert első-
ként itt alkalmazzák az országban. A 
csomagokat hétfőtől péntekig 9-12 óra 
között adhatják le a hozzátartozók.  
A soltvadkerti adományozók közül 
a Korona Cukrászda finomságaival 
kedveskedett a kórház dolgozóinak, 
ezzel is kifejezve a lakosság köszöne-
tét, háláját az óriási áldozatvállalásért, 
erőfeszítésekért. Amennyiben tudo-
másunkra jut más vadkerti támoga-
tó, örömmel köszönjük meg nekik is 
felajánlásukat. 

-sé-

Már a csalók is felbukkantak
SOLTVADKERTEN MÉG NEM TAPASZTALTUK

A járvány jól jött a bűnözőknek is, 
hiszen már felütötte fejét a helyzettel 
való visszaélés. Az ország több tele-
pülésén is csalók kopogtatnak főként 
az idős, egyedülálló emberekhez és 
hatósági személynek kiadva magukat 
arra hivatkoznak, hogy ingatlan-fer-
tőtlenítést hajtanak végre, vagy a vírus 
szűrésére alkalmas tesztet és maszkot 
értékesítenek, illetve idős személyek 
ellátására szolgáltatást ajánlanak fel. 
Soltvadkerten még nem tapasztaltuk 
a jelenséget, de jobb megelőzni a bajt, 
ezért fokozottan figyeljenek arra, hogy 
idegent semmiképpen ne engedjenek a 
házukba, a kertbe se.  A hozzátartozók 

pedig kísérjék figyelemmel szeretteik 
mindennapjait, tájékoztassák őket a 
lehetséges veszélyekről. Amennyiben 
úgy érzi, csalás áldozatává vált, érte-
sítse azonnal a rendőrséget a 112-es in-
gyenesen hívható segélyhívószámon!

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Segélyalapot hoznak létre
„Egyszer volt...” címmel új műsorszámot indítunk a Soltvadkerti TV kínálatában.
2020. március 30-tól, hétfőtől hétköznap 16.00 órától két órában korábbi adásokat ismétlünk változatlan formában. 
Hetente hétfőn és csütörtökön lesz az első megjelenés, amit kedden, szerdán, pénteken és szombaton megismétlünk. 
A vasárnapi ismétlés a szokásos műsorrendet követően kb. 19.00 órától várható! Egyenlőre a Koronavírus járvány 
idejére gondoltuk elindítani a műsorszámot, ezzel szeretnénk segíteni az otthon töltött idő változatos és tartalmas 
eltöltését !

Mátyus Lajos 

Tisztelt Kis- és Nagyvállalkozók,
tisztelt Soltvadkertiek!

A Soltvadkert Városért Közalapítvány 
kuratóriumának elnökeként szólítom 
meg Önöket. A koronavírus-járvány, 
mely az egész világot sújtja, városunkat 
sem kerülte el, és fokozott óvintézke-
dések bevezetése vált szükségessé. Erre 
tekintettel fordulok Önökhöz kéréssel, 
felhívással. 
A védekezés és a rászoruló lakosság, 
elsősorban az idősek segítése hatalmas 
terhet ró Soltvadkert Város Önkor-
mányzatára, ezért az alapítvány kura-
tóriuma Temerini Ferenc polgármester 
kezdeményezésére segélyalapot kíván 
létrehozni. Az alap célja, hogy a kis- és 
nagyvállalkozók, illetőleg magánsze-
mélyek támogatásából befolyt pénzado-

mányokat alapítványunk a kialakult 
vészhelyzet elhárítására, a bajba jutott 
családok, helyi lakosok védelmére, meg-
segítésére fordítsa.
Kérem Önöket, hogy álljanak a kez-
deményezés mellé, és lehetőségeikhez 
mérten járuljanak hozzá a segélyalap 
létrehozásához! Bízom abban, hogy a 
bajban Soltvadkert ismét összefog.
A kuratórium nevében kérem és köszö-
nöm támogatásukat. 

Fontné Fehér Ildikó s.k.
a Soltvadkert Városért 
Közalapítvány elnöke 

 Az alapítvány számlaszáma:
19048985-2-03

FONTNÉ FEHÉR ILDIKÓ ELNÖK LEVELE

A járvány ideje alatt csak sürgősségi ellátás!A járvány ideje alatt csak sürgősségi ellátás!

TÁJÉKOZTATÁS A 2020/2021-ES NEVELÉSITÁJÉKOZTATÁS A 2020/2021-ES NEVELÉSI
ÉVRE VONATKOZÓ ÖNKORMÁNYZATIÉVRE VONATKOZÓ ÖNKORMÁNYZATI
ÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓLÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓL

A koronavírus terjedése okán kihirdetett veszélyhelyzet miatt a 2020/2021-es nevelési évre történő A koronavírus terjedése okán kihirdetett veszélyhelyzet miatt a 2020/2021-es nevelési évre történő 
óvodai beiratkozások rendje az Oktatási Hivatal 2020. március 27-én kiadott tájékoztatása szerint óvodai beiratkozások rendje az Oktatási Hivatal 2020. március 27-én kiadott tájékoztatása szerint 
az alábbiak szerint alakul:az alábbiak szerint alakul:

A kötelező felvételi körzettel rendelkező óvodák – mint amelyeknek a Soltvadkerti Óvodák és Böl-A kötelező felvételi körzettel rendelkező óvodák – mint amelyeknek a Soltvadkerti Óvodák és Böl-
csőde Arany János utcai és Bocskai utcai Óvodája is minősül - felvételi eljárása:csőde Arany János utcai és Bocskai utcai Óvodája is minősül - felvételi eljárása:

•• A kötelező felvételt biztosító óvoda a fenntartójától kapott lista alapján 2020. április 21-ig felveszi  A kötelező felvételt biztosító óvoda a fenntartójától kapott lista alapján 2020. április 21-ig felveszi 
a felvételi körzetébe tartozó valamennyi olyan gyermeket, akik vonatkozásában nem érkezett hozzá a felvételi körzetébe tartozó valamennyi olyan gyermeket, akik vonatkozásában nem érkezett hozzá 
jelzés arról, hogy másik óvoda felvette volna őket. Ezekben az esetekben a beiratkozáshoz szükséges jelzés arról, hogy másik óvoda felvette volna őket. Ezekben az esetekben a beiratkozáshoz szükséges 
iratok bemutatására a gyermek első óvodai nevelésének napján kerül majd sor.iratok bemutatására a gyermek első óvodai nevelésének napján kerül majd sor.
•• A gyermek felvételét követően a felvételről az intézményvezető írásban értesíti az érintett szülőt. A gyermek felvételét követően a felvételről az intézményvezető írásban értesíti az érintett szülőt.
•• Abban az esetben, ha a kötelező felvételt biztosító óvoda a felvételi kötelezettségének teljesítését  Abban az esetben, ha a kötelező felvételt biztosító óvoda a felvételi kötelezettségének teljesítését 
követően a szabad férőhelyei alapján további felvételi kérelmeket is teljesíteni tud, úgy a hozzá követően a szabad férőhelyei alapján további felvételi kérelmeket is teljesíteni tud, úgy a hozzá 
érkezett, nem a felvételi körzetben élő gyermekek felvételére vonatkozó szülői szándéknyilatkoza-érkezett, nem a felvételi körzetben élő gyermekek felvételére vonatkozó szülői szándéknyilatkoza-
tok alapján folyamatosan a veszélyhelyzet által megkövetelt egészségügyi szempontokra különös tok alapján folyamatosan a veszélyhelyzet által megkövetelt egészségügyi szempontokra különös 
figyelemmel beiratkozási beosztást készít és erről az érintett szülőket haladéktalanul értesíti. figyelemmel beiratkozási beosztást készít és erről az érintett szülőket haladéktalanul értesíti. 
•• A kötelező felvételi körzettel rendelkező óvoda a felvételi körzetébe nem tartozó gyermekek fel- A kötelező felvételi körzettel rendelkező óvoda a felvételi körzetébe nem tartozó gyermekek fel-
vételére vonatkozóan legkésőbb április 30-ig döntést hoz, melyről írásban értesíti az érintett szülőt.vételére vonatkozóan legkésőbb április 30-ig döntést hoz, melyről írásban értesíti az érintett szülőt.

Soltvadkert Város Önkormányzata a 16/2020. (II.26.) KT határozatában Intézményünk körzethatárait Soltvadkert Város Önkormányzata a 16/2020. (II.26.) KT határozatában Intézményünk körzethatárait 
az alábbiak szerint állapította meg, melyből a kedves Szülők tájékozódhatnak, hogy a lakóhelyük az alábbiak szerint állapította meg, melyből a kedves Szülők tájékozódhatnak, hogy a lakóhelyük 
alapján melyik a körzetes óvoda:alapján melyik a körzetes óvoda:

A 6230 Soltvadkert, Arany János utca 5-7. szám alatti feladatellátási hely felvételi körzetei:A 6230 Soltvadkert, Arany János utca 5-7. szám alatti feladatellátási hely felvételi körzetei:
Alkotmány u., Aradi u., Arany János u., Árpád u., Bacsó Béla u., Bajcsy-Zsilinszky E. u., Béke u., Bem József u., Bethlen Alkotmány u., Aradi u., Arany János u., Árpád u., Bacsó Béla u., Bajcsy-Zsilinszky E. u., Béke u., Bem József u., Bethlen 
Gábor u., Bócsai u., Damjanich János u., Deák Ferenc u., Dobó István u., Dr. Grätzer István u., Hajnal u., Homok u., Gábor u., Bócsai u., Damjanich János u., Deák Ferenc u., Dobó István u., Dr. Grätzer István u., Hajnal u., Homok u., 
Hősök tere., Hunyadi János u., Jókai Mór u., József Attila u., Katona József u., Kertész u., Kiss Ernő u., Kossuth Lajos u., Hősök tere., Hunyadi János u., Jókai Mór u., József Attila u., Katona József u., Kertész u., Kiss Ernő u., Kossuth Lajos u., 
Madách Imre u., Mátyás király u., Orczy u., Somogyi Béla u., Szabadság u., Szent István u., Szőlő u., Széchenyi István Madách Imre u., Mátyás király u., Orczy u., Somogyi Béla u., Szabadság u., Szent István u., Szőlő u., Széchenyi István 
u., Tavasz u., Wesselényi Miklós u. Vörösmarty Miklós u., Vécsei Károly u., Zrínyi Miklós u. Alsócsábor, Felsőcsábor, u., Tavasz u., Wesselényi Miklós u. Vörösmarty Miklós u., Vécsei Károly u., Zrínyi Miklós u. Alsócsábor, Felsőcsábor, 
Középcsábor, Büdöstó dűlőKözépcsábor, Büdöstó dűlő

A 6230 Soltvadkert, Bocskai utca 28. szám alatti feladatellátási hely felvételi körzetei:A 6230 Soltvadkert, Bocskai utca 28. szám alatti feladatellátási hely felvételi körzetei:
Ady  Endre u., Áchim  András u., Bajtárs u., Bartók Béla u., Bercsényi Miklós u., Bocskai István u., Dankó Pista u., Ady  Endre u., Áchim  András u., Bajtárs u., Bartók Béla u., Bercsényi Miklós u., Bocskai István u., Dankó Pista u., 
Dózsa György u., Eötvös József u., Erkel Ferenc u., Esze Tamás u., Gárdonyi Géza u., Honvéd u., Ifjúság u., Kodály Dózsa György u., Eötvös József u., Erkel Ferenc u., Esze Tamás u., Gárdonyi Géza u., Honvéd u., Ifjúság u., Kodály 
Zoltán u., Koltói Anna u., Kölcsey Ferenc u., Krúdy Gyula u., Lehel u., Liget u.,  Liszt Ferenc u., Lukács Antal u.,  Május Zoltán u., Koltói Anna u., Kölcsey Ferenc u., Krúdy Gyula u., Lehel u., Liget u.,  Liszt Ferenc u., Lukács Antal u.,  Május 
1. u., Mikszáth Kálmán u., Munkácsy Mihály u., Nádas u., Petőfi Sándor u., II. Rákóczi Ferenc u., Szentháromság u., 1. u., Mikszáth Kálmán u., Munkácsy Mihály u., Nádas u., Petőfi Sándor u., II. Rákóczi Ferenc u., Szentháromság u., 
Thurzó u. Vak Bottyán u., Vasút u., Váci Mihály u., Vágóhíd u., Selymes, Szarvaskút d.Thurzó u. Vak Bottyán u., Vasút u., Váci Mihály u., Vágóhíd u., Selymes, Szarvaskút d.

A fentiekről a Kedves Szülők a A fentiekről a Kedves Szülők a https://kir.hu/korzet https://kir.hu/korzet honlapon is tájékozódhatnak, illetőleg honlapon is tájékozódhatnak, illetőleg 
a körzetek intézményünk feladatellátási helyein is kifüggesztésre kerültek.a körzetek intézményünk feladatellátási helyein is kifüggesztésre kerültek.
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SZAKMAI

Szakmai tanulmányúton jártunk 
EURÓPA LEGNAGYOBB FALUJÁNAK HÍVTÁK RÉGEN

Szakmai tanulmányúton 
jártunk Békéscsabán a TOP 
5.3.1-16-BK1-2017-00003 szá-
mú, A helyi identitás és ko-
hézió erősítése c. pályázat 
által szervezett belföldi ta-
nulmányút programja kereté-
ben. Konzorciumi partnere-
ink – Imrehegy, Soltvadkert, 
Tázlár – szakmai munkatár-
saival, mintegy húszan indul-
tunk útnak.  

Már utazás közben érdekes in-
formációkat hallhattunk a város 
történeteiből, megalakulásáról. 
Többek között azt is, hogy a 17. 
század végén a törökellenes harcok 
miatt a település elnéptelenedett. 
A város újbóli fejlődését nagymér-
tékben segítette az Élővíz-csatorna 
kialakítása. A 19. század elején 
már Európa legnagyobb falujaként 
emlegették. 

Békéscsabai programunkat a Csa-
bagyöngye Kulturális Központ 
megismerésével kezdtük, ami a 
Körös mentén található, és ennek 
az adottságnak köszönhetően a 
folyópartra is szerveznek rendez-
vényeket. Paulikné Tóth Krisztina 
közművelődési főtanácsos és a 
kulturális központ igazgatóhe-
lyettese, Forczek Győző mutatta 
be számunkra az intézményt. 
A kulturális központ bejárása 
végére megismertük az intéz-
mény fő feladatait, működésük 
alapelveit. Főként rendezvényeket 
és kiállításokat tartanak a rendel-
kezésükre álló terekben, aminek 
a kialakítását úgy tervezték, hogy 
a kisebb csoportoktól egészen 
az ezerfős létszámú közönségig 
helyet tudnak adni. A bejárást 
követően a központ igazgatójával, 
Szente Bélával és munkatársaival 
beszélgettünk. Megtudhattuk, 
hogy Békéscsaba kulturális köz-
pontja több intézményegységből 
áll (városrészenként van egy-egy 
közösségi ház). Vendéglátóink 
megismertették velünk szakmai 
működésüket, kitérve közösség-
fejlesztési módszereikre, a civil 
kapcsolatok ápolásának módjára, 
az együttműködési formákra, az 
önkéntesek foglalkoztatására.
A beszélgetés végeztével a szállá-
sunkra mentünk ebédelni és ez-

után folytattuk a programot, ami 
egy városismereti belvárosi séta 
volt Szalay Ágnes történésszel, a 
Munkácsy Múzeum munkatár-
sával.
Általa megismerhettük a belváros 
jellegzetes épületeit és azok törté-
netét. 
Betekintést nyerhettünk a Megyei 
Könyvtár mindennapjaiba is, ahol 
Rakonczás Szilvia igazgató asz-
szony vezetett körbe bennünket. 
A könyvtárban sok hasznos ötletet és 
információt kaptunk programszerve-
zés és működés tekintetében is.
A nap utolsó programja a Jó-
kai Színház megtekintése volt. 
A színházat körbejárva Bojczán 
István műszaki csoportvezetővel 
benézhettünk a színfalak mögé. 
Rengeteg történetet hallhattunk 
a színház épületének és a színház-
nak a keletkezéséről és a benne 
zajló történelmi és jelenkori ese-
ményekről. A kirándulás második 
napján a Kollaborba (közösségi 
alkotótér, természettudományos 
élményközpont, pedagógiai és in-
novációs helyszín) vitt az utunk, 
ami a Megyei Könyvtár egyik 
épületrészében található. Koszecz 
Sándor, az Életfa Kulturális Ala-
pítvány elnöke, a Kollabor projekt 
vezetője beszélt nekünk a közös-
ségi terek tíz alapfunkciójáról, az 
innováció szükségességéről, és 
annak általuk bevezetett formáit 
be is mutatta. 
Betekintést nyerhettünk a 
makerspaceekbe (barkácsmű-
helyek), valamint ki is próbál-

hattuk őket. A csoport három 
részre szakadt és a három műhely 
valamelyikében tehette próbára és 
fejleszthette ügyességét:
• Tankonyha: az itt lévő emberek 
egy mindennel felszerelt konyhá-
ban süteményt készítettek a veze-
tőjük segítségével.
• Piszkos technológia, barkács-
műhely: lézervágás, gravírozás, 
műanyag-újrahasznosítás történik 
ebben a helységben. Láthattuk, ho-
gyan készítenek gördeszkát. A fő 
céljuk az újrahasznosítás, és ehhez 
megfelelő gépekkel rendelkeznek.
• Tiszta technológia: itt kipróbál-
tuk a 3D tervezést, és elmagyaráz-
ták a 3D nyomtató működésének 
elvét, valamint a nyomtatás fo-
lyamatát. Az általuk nyomtatott 
kis fekete dobozokban találtunk 
egy chipet egy kijelzővel és usb-
csatlakozóval, amit rákötöttünk 
a számítógépre, és megfelelő 
kódolással a kijelzőn mintákat je-
lenítettünk meg. Ezután kipróbál-
tuk, hogy hogyan lehet egy drónt 
irányítani.

Elégedetten és inspirációkkal 
felvértezve indultunk haza. 
Azóta vendégül láttuk 
Soltvadkerten Koszecz 
Sándort, a Kollabor 
vezetőjét azzal a 
kéréssel, hogy 
részletesebben 
ismertesse meg 
velünk a pro-
jektben rejlő 
lehetőségeket.  

A szakmai tanulmányúton rész-
vevők így összegezték tapasztala-
taikat:

GAZDAGODTUNK

1) személyes emberi kapcsolatok-
ban (útitársak személyében)
2) lelkes, munkájukat odaadással 
végző, egymást tisztelő és megbe-
csülő szakemberekkel (a Csaba-
gyöngye Kulturális Központ ve-
zetője és munkatársai, a Kollabor 
vezetője, színházi kalauzunk, a 
könyvtárvezető), 
3) számos innovatív, szakmai 
munkánkba beépíthető, illetve azt 
átformáló elképzeléssel, ötlettel
4) szakmai programunk vezetői-
nek alázatos jelenlétével, hangya-
szorgalmával, az alapos gondos-
sággal előkészített programmal.

Rádiné Láng Mónika 
szakmai vezető
Hajdú Beatrix

közösségfejlesztő

Kiválóan kezdték a szezont 
SZABÓ SZABOLCS MESTERHÁRMASÁVAL LETT 5-1 AZ EREDMÉNY

A megyei I. osztályú labdarúgó bajnokságban szereplő Soltvadker-
ti TE labdarúgó csapata jól kezdte a tavasz idényt. A fiúk a Kiskun-
félegyháza ellen hazai környezetben és a Lajosmizsével szemben 
idegenben értek el döntetlent. Hazai pályán a Kalocsai FC gárdá-
jával szemben állítottak fel bravúros 5:1-es győzelmet Szabó Sza-
bolcs mesterhármasával.  

A fontos pontszerzések után a fiúk 
a 18. fordulóban hazai környezet-
ben lépetek pályára. A március 
8-án megrendezett találkozót az 
élőfüves pálya kímélése miatt a 
műfüves játéktéren játszották le. A 
soltvadkertiek jó előjelekkel várták 
az összecsapást, hiszen a tavaszi 
szezont két döntetlennel indították 
úgy, hogy mindkét esetben nagyon 
közel álltak a győzelemhez. Most a 
jó erőkből álló Kalocsai FC gárdá-
ját fogadták, akik a találkozó előtt 
a tabella második helyén álltak. A 
mérkőzésen a szezon eddigi leg-
jobb teljesítményét nyújtva nyert 
5-1-re (2-0) a soltvadkerti csapat: 
Eifert – Márki, Rózsa, Szalai, Frei, 
Szabó Sz. (Rimár), Dobosi, Geleta, 
Molnár (Pekker), Radics, Tóth Á. 
(Burszki). A találkozó jól indult a 
soltvadkertiek számára miután a 12. 
percben Dobosi Zsolt pontos passza 
után a védők közül kilépő Szabó 
Szabolcs higgadtan lőtte a labdát a 
kapuba (1-0). A kalocsaiak semmi 
veszélyt nem jelentettek a soltvad-
kerti kapura, így Eifert Jánosnak 
néhány beadás lehúzásán kívül nem 
volt védenivalója. A középpályán és 
hátul is jól tartotta a labdát a hazai 
gárda, amivel nem tudott mit kez-
deni a vendég együttes. Talán kicsit 
„könnyen” vették a mérkőzést a 
kalocsaiak, aminek egy újabb hazai 
gól lett az eredménye a 38. percben. 
Ekkor egy előrerúgott labdára csa-
pott le Szabó Szabolcs, és az elalvó 
védőket lefutva bombázta nagy erő-
vel a kapuba a labdát (2-0). A szünet 
után lendületesen kezdtek a kalo-
csaiak, akik letámadással próbálták 
zavarba hozni a hazai védelmet. A 
47. percben úgy 25 méterről szánta 
el magát lövésre a vendégek csapat-
kapitánya, Dostyicza Dániel, mely 
után a jobb felső sarokban kötött ki 
a labda (2-1). Egy kis időre megfog-
ta a hazai gárdát a gól, a kalocsaiak 
pedig elkezdtek bátrabban támadni. 
Ebben az időszakban az 56. percben 
egy kapu előtti kavarodást követően 
volt jó helyen Szabó Szabolcs, aki 
közelről magabiztosan lőtte a labdát 

a kapuba (3-1). Ezt követően egyre 
hitehagyottabbá vált a kalocsaiak 
játéka, miközben a soltvadkertiek 
támadásai rendre gólveszélyt jelen-
tettek a gyors Radics Zoltán és Tóth 
Árpád révén. A 60. percben egy 
gyönyörű akció végén „lenullázták” 
a soltvadkertiek a teljes kalocsai csa-
patot és az előre húzódó jobbhátvéd 
Márki Bence olyan labdát kapott, 
ami után már csak az üres kapuba 
kellett helyeznie a játékszert (4-1). 

A végeredményt a 66. percben 
Geleta Patrik állította be, miután 
gyönyörű mozdulattal lőtte a labdát 
a hosszú sarokba (5-1). A helyzete-
it nagyon jó arányban értékesítő 
soltvadkertiek ezen a napon a játék 
minden elemében felülmúlták a 
vendégeket, és ilyen arányban is 
megérdemelten nyertek.

Szabó Szabolcs, a Soltvadkerti TE 
mesterhármast elérő játékosa:
– A mérkőzés előtt úgy éreztem, 
hogy jó formában és erőben vagyok. 
A tavaszi szezon első két fordulójá-
ban is jól játszottunk és megérde-
meltük volna a győzelmet. Most 
nem bíztunk semmit a szerencsére, 
hiszen egyetlen hibától eltekintve 
végig kiválóan védekeztünk, a kí-
nálkozó lehetőségeinket pedig gó-
lokra tudtuk váltani. Emlékezetes 
mérkőzés marad ez a számomra, 
hiszen a felnőttek mezőnyében még 
soha nem lőttem egy találkozó alatt 
három gólt. Ma számomra az első 
találatom volt a legszebb, amikor 
Dobosi Zsolttól remek labdát kap-

tam, és az átvétel után már olyan 
helyzetbe kerültem, amit csak gólra 
kellett váltanom. Támadásban és 
védekezésben is nagyon koncent-
ráltak voltunk, ami meghozta a si-
kert. A második félidő elején ugyan 
kaptunk egy elkerülhető gólt, de a 
játék képe alapján meg sem fordult 
a fejemben, hogy ma esetleg nem 
nyerhetünk. 

Marton István, a Soltvadkerti TE 
edzője:
–Nagyon jó érzés volt a mai napon 
a csapat edzőjeként ülni a kispa-
don. Úgy gondolom, hogy az első 
két tavaszi mérkőzésen is kiválóan 
játszottunk, és egy kis szerencsével 
akár mindkettőt megnyerhettük 
volna. A fiúktól bátor játékot kértem 
és azt, hogy szolgáljuk ki a hazai 
szurkolókat. A mostani sikerünk ér-
tékét növeli, hogy ellenfelünk eddig 
mindössze 14 gólt kapott, amellyel 
messze a legjobban védekező csa-
patnak számított a bajnokságban. 
Hatalmas csapatmunka eredménye 
volt ez a siker, ami a mai napon jó 

játékkal is párosult. A nagy hely-
zeteinkből most gólokat rúgtunk, 
és ha ilyen felfogásban játszik a 
csapat a továbbiakban is, akkor ha-
zai környezetben senkitől sem kell 
tartanunk.
A csapat számára a 19. forduló 
már kevésbé sikerült jól, hiszen a 
hartai vendégjáték alkalmával 3-0 

(2-0) arányú vereséget szenvedtek a 
koronavírus miatt bevezetett szabá-
lyozás miatt zártkapus mérkőzésen. 
A csapat jelenleg a tabella 11. helyén 
áll 20 ponttal.                    Filus Tibor 

Marton István

Szabó Szabolcs
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SZÍNES

Amikor a színek életre kelnek 
BARCSIK IRÉN MŰVÉSZETE A GYEREKEKRE IS HATÁSSAL VAN 

A helyi alkotókat bemutató sorozatunkban ezúttal kicsit közelebb 
kerülhetünk Barcsik Incihez – ahogy a gimiben hívtuk, és – aki 
semmit nem változik. Én pontosan így emlékeszem rá diákéve-
inkből, amelyeket együtt töltöttünk a kiskőrösi gimnázium falai 
között. Éppen ilyen kedves, mosolygós volt akkor is,  mint most, 
és pontosan tudtuk, láttuk, hogy istenadta tehetség. Meg is nyert 
minden díszletfestést, rajzolást, amit éppen kellett. Akkor még ün-
nepeltük november 7-ét, és emlékszem, olyan Téli Palotát festett a 
műsorunk háttereként, hogy ámult a közönség.  

Az pedig maga volt az elismerések 
netovábbja, amikor egy iskolai kiállí-
tás után maga az igazgató úr vásárolta 
meg az egyik olajfestményét. Incike 
azóta is színezi a világot, amire gye-
rekként kapott meghívást. 
– A festés, alkotás szeretete még 
gyerekfejjel arra késztetett, hogy a 
magam erejéből tanuljak festeni.  
Az első lökést általános iskolás korom-
ban kaptam, amikor megnyertem egy 
országos rajzversenyt. Később alkotó 
kedvem nőtt,  és a gimis éveinkre már 
te is emlékszel, amikor kiállítottam az 
iskolában és oltári nagy elismerés volt, 
hogy Takács igazgató úr megvásárolta 
az egyik festményem. 

 ▶ Hobbifestőnek mondott magad, de 
azért ez művészet a javából…
– Nem vagyok hivatásos festő, au-
todidakta módon képeztem és ké-
pezem magam ma is, kísérletezek új 
technikákkal, amelyek aztán egészen 

egyedivé varázsolják az alkotásokat. 
És amit az ember szabadidejében, 
szeretettel végez, az az igazi hobbi. 
De nincs ezzel nekem semmi bajom 
ebben a formában. 

 ▶ Emlékszel, mikor volt az első nyilvá-
nos kiállításod? 
– Az Arany János úti óvodában 2008-
ban a szüreti fesztivál alkalmával. A 
kiállítást elsősorban a gyerekek és szü-
lők számára rendezték. Ez összhang-
ban volt és van azóta is a főfoglalkozá-
sommal, hiszen mint óvodapedagógus, 
a munkámban is sokrétűen tudom 
hasznosítani a rajz- és festőtalentu-
mom. Fontosnak tartom a gyerekek 
művészeti, esztétikai nevelését. 

 ▶ Számszerűen mennyi festményed 
van? Van-e amit még nem látott a 
közönség? 
– Az életem során festett képeim, ami 
száznál is több festmény, kivétel nélkül 
mind valamilyen kiállításon már részt 

vett. Az orchidea témát felölelő fest-
ményeimet 2009-ben, a soltvadkerti 
szüreti fesztivál alkalmával mutattuk 
be. Az iskolában is volt kiállításom 
2013-ban. De a weblapomon minden 
megtalálható, olvasható, látható. 

 ▶ Most igen szerényen a helyi kiállí-
tásokat soroltad, de azért nagyon szép 
elismerésnek számítanak a megyében 
elért sikereid is. 
– Természetesen fontos elismerés a 
szakma által, ami tovább inspirált, 
hogy  a megye legjobb amatőr festői 
közé választottak két alkalommal, hat-
tagú szakavatott művész zsűri döntött 
erről az Amator Artium  XX. Országos 
Képző- és Iparművészeti Tárlat Bács-
Kiskun megyei kiállítást megelőzően. 
Aztán a Kiskőrösön megrendezett 
Amator Artium kiállításon ismételten 

részt vehettem Bölcsőde, Tornác című 
képemmel. Ez a bölcsőde épületében 
most is megtekinthető. A másik fon-
tos elismerés a Szőlő jövésének könyve, 
amelybe én készíthetem el minden év 
Szent György napján kiválasztott Ezer-
jó-hajtást. Megtiszteltetés számomra 
hogy tíz éve közreműködhetek a jeles, 
országos  borünnepen, amelynek 
városunk ad otthont. Az idén sajnos 
a járvány sok rendezvényt megtor-
pedóz, azért lelkem mélyén remélem, 
hogy nyilvánosan is bemutathatjuk 
majd az idei szőlőhajtást, de az olva-
sók mindenképpen láthatják majd a 
májusi újságban. Addig is vigyázzunk 
egymásra,  és aztán majd továbbra is, 
mindig, legyünk egymás iránt türe-
lemmel, megértéssel és szeretettel.                                             

-séva- 

Az ovisok is tanulnak
A város apróságai 
előtt is becsukód-
tak játékország ka-
pui a járvány miatt. 
A bölcsi és az 
óvodák sem tud-
ják fogadni kis 
lakóikat egyelőre, 
de az óvó nénik 
kreativitása nem 
ismer lehetetlent. 
Az önkormányzati 
óvodák vezetője, 
Bodahelyi Antal-
né és az Evangélikus Egyházi Óvoda 
vezetője, Lakatosné Hachbold Éva 
is arról számoltak be, hogy munka-
társaik gyorsan reagáltak a kialakult 
helyzetre, összedugták a fejüket, és 
már működik a digitális kapcsolat-
tartás, foglalkoztatás az ovisokkal, sőt 
a bölcsisekkel is. Fokozott figyelmet 
fordítanak az iskolába készülő csopor-
tokra, igyekeznek érdekes és hasznos 

feladatokkal felkészíteni őket a nagy 
feladatra. De a kisebbek sem marad-
nak játék nélkül, kreatív ötletekkel 
segítik a kapcsolattartást, az otthon 
töltött idő hasznos eltöltését. A szülők 
pozitív visszajelzésekkel köszönik meg 
az óvónők folyamatos munkáját, na-
gyon értékesnek tartják a digitális ovit, 
noha már mindenki várja, hogy az óvó 
nénik karjába futhasson végre.        –é–

Csorba Dorka iskolai felkészülésébe ikerhúgai,
Lara és Hanna is bekapcsolódnak

Reménységfák fogadják a soltvadkertieket 
a Gyöngyház Kulturális Központ

mellett április 2-től.

Bátorító idézetek és igei üzenetek várják, 
hogy egyet-egyet magukkal vigyenek

az arra járók.

Így kívánunk szeretettel reménységben
gazdag, áldott húsvéti ünnepeket

mindannyiuknak.

A Gyöngyház Kulturális Központ és a 
TOP 5.-3.-1-16 Közösségfejlesztő Program

vezetői és  munkatársai

Reménységfa

A futók között nagy az összetartás 
A FUTÓKNÁL A VERSENY AZ ÜNNEPNAPNAK, VIZSGÁNAK SZÁMÍT    

Sportolóink minden területen 
óriási helytállással viszik a vá-
ros jó hírét. Legyen szó birkó-
zásról, asztaliteniszről, sakkról, 
csak hogy néhányat emeljünk 
ki, és persze futóinkról, akik 
hatalmas teljesítménnyel vívják 
ki mindannyiunk elismerését. 
A Legutóbbi, 13. Spuri Balaton 
Szupermaratonon is többen ne-
kivágtak a 196,450 kilométeres 
távnak. A négynapos tókerülő 
verseny egyénileg, párosban és 
3-4 fős váltóban is teljesíthető 
volt.  A versenyen 2700 nevező-
ből 350 egyéniben indult.   

Vadkerti vonatkozásban voltak nagy 
villanások, hiszen az egyéni teljesítők 
között ott volt Darányi János (7x), 
Lukács (Luky) Sándor (Bócsa) (3x), 
Bán László (2x). 
Csapatban teljesítők: a Pampuskák 
(Gál Janka, Sándor Béla – Orosháza), 
Gál Péter, Weppert Sándor, Schmél 
Attila hazai futóink remekeltek. 
A harmadik napi távot, a Badacsony 
– Balatonfüred Maraton+ (43,5 km) 
teljesítők között pedig Bakai Imrét és 
dr. Kővágó Gergelyt is köszönthetjük. 
Akár csak egy koncerten, itt is volt 
betétszám, a Spuri Maratonfüred 
(42,195) amit Wiesz Csilla, Májer 
József, Ficsor Gábor, Kiss Gábor és 
Szabó Csaba (Bócsa) teljesítettek. 
Bán László, a Mikroflex Repro Kft. 
előkészítő grafikusa is egyike volt az 
egyéni teljesítőknek, ami nagyon nagy 
vállalás, és mi tagadás, Laciról eddig 
nem sokat hallottunk. 

 ▶ Mióta sportolsz?
– A futást öt éve kezdtem. Előtte ti-
zenöt évig nem sportoltam, fiatalabb 
koromban focizni jártam, mint ahogy 
sokan.

 ▶ Miért pont a futás?
– Praktikussági oka van: ez volt az a 
sport, ami egyszerűen beilleszthető a 
mindennapjaimba.

 ▶ Mennyire kimerítő, akaratpróba egy 
maraton vagy félmaraton is akár?
– A futóknál a verseny az ünnepnap-
nak, vizsgának számít! Itt vizsgázunk 
a felkészültségünkből. Há-rom té-
nyezőre tudom felosztani a versenyt, 
aminek nagyon fontos az összhangja: 
fizikai állapot, mentális állapot, külső 
tényezők. Ennek a hármasnak az egy-
sége a teljesítés. A külső körülmények-
hez persze próbálunk alkalmazkodni 
a saját vagy a társak tapasztalatai 

alapján. Jó fizikai állapotban men-
tálisan is könnyebb a teljesítés. Nem 
elég, ha csak akaratból csináljuk. Az 
akarat vezérli a testet, de problémás 
helyzetekben az akaratnak kell tudnia, 
hogy a test mit bír ki. Egyébként sem 
a verseny az akaratpróba, hanem a 
felkészülés! Persze egy-egy célt el lehet 
érni komoly felkészülés nélkül is, de 
nem sok futóval találkozom, aki elér 
egy célt és utána abbahagyja a futást.

 ▶ Hogyan áll össze egy csapat?
– Általában baráti, ismerősi társasá-
gok állítanak csapatot. Lehet, hogy 
vannak teljesítményorientált csapatok 
is, de velük nincs kapcsolatom. Egy jó 
csapatban mindenki egyformán dilis 
szerintem.

 ▶ Milyen a hangulat, hogyan segítitek 
egymást?
– A hangulat általában fergeteges! 
Viccelődünk, húzzuk egymást. De 
ha valakinek gondja van, nem ért be 
a várt időn belül, mindenki aggódik 

érte. A segítséggel kapcsolatban pedig 
annyit, hogy ki sem kell mondani, mi 
a problémád, valaki máris ott terem 
egy megoldással. A versenyen az én 
kísérőm a te kísérőd is és fordítva. 
Leírhatatlan ez az összetartás.

 ▶ Kell-e ösztönzés, kíséret, amikor 
futsz?
– Hatalmas segítség a kísérő. Biztat, el-
lát a frissítéssel, biztonságot ad a tudat, 
hogy ha valamire szükségem van, az 
gyorsan elérhető. Feleségem és a gyer-
mekeim kísértek, minden pillantásuk 
előbbre vitt! Köszönöm nekik!

 ▶ Mi ad erőt?
– A versenyen minden és mindenki! 
Aki szurkol, aki nem szurkol, aki 
előttem van, aki mögöttem van, amit 
megeszek, és amit nem eszek meg. 

 ▶ Hol edzel általában és hogyan?
– Soltvadkerten sokunk szabadidős 
tevékenysége a futás. Többször futunk 
csoportosan a tó körül, vagy földuta-
kon a város külterületein, ez általában 
hétvégi program.
Reggelente az edzéseket az iskola futó-
pályáján töltöm télen főleg, ott is van 
egy aktív csoport. A bicikliút is néha 
bekerül az edzőhelyek közé. Verseny 
előtt általában heti öt napon edzek 
kb. 70-80 km-t hetente. A karácsonyi 
szünetben ez akár a 100 km-t is eléri.  
A tavaszi-nyári időszakban inkább 
csak heti háromszor futok kb. 40 km-t 
hetente. Lehet ezt tudatosabban is csi-
nálni, de nekem ez hobbi, szeretném 
ha az is maradna. 

–sé–

Köszönet a Feromax-Trapp Kft.-nek a felajánlott
300 db védőmaszkért, amelyeket a Soltvadkerti TE, a Vadkert FC 
vezetői, labdarúgói és a Vadkert Komszolg Kft. munkatársainak 

segítségével osztanak szét. 
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